

# **STIMA INCIDENZA MANODOPERA**

**OGGETTO:** R.S.A. / D.S.B. Cepagatti- Manutenzione straordinaria: risanamento igienicosanitario struttura edile, verifica e messa a norma impianti

**COMMITTENTE:** Azienda U.S.L. di Pescara

Data, 08/11/2013

**IL TECNICO**

| Num.Ord.<br>TARIFFA | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI  | Quantità | I M P O R T I |          | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|---------------------|--|----------|---------------|----------|---------------------|-------------|
|                     |  |          | unitario      | TOTALE   |                     |             |
|                     | <b>R I P O R T O</b>   |          |               |          |                     |             |
|                     | <b><u>LAVORI A MISURA</u></b>  |          |               |          |                     |             |
| 1<br>AP-01          | SOSTITUZIONE TAPPARELLA in pvc compresa la rimozione dell ... ccorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. |          |               |          |                     |             |
|                     | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>   |          |               |          |                     |             |
|                     | Prezzo Voce euro   |          |               | 20,00    |                     |             |
|                     | Utili Impresa 10% euro   |          |               | -1,82    |                     |             |
|                     | Spese Generali 15% euro  |          |               | -2,37    |                     |             |
|                     | Prezzo Netto euro  |          |               | 15,81    |                     |             |
|                     | <b>RISORSE:</b>  |          |               |          |                     |             |
|                     | <b>VARIE:</b>  |          |               |          |                     |             |
|                     | overflow   | 1,000    | 8,21          | 8,21     |                     |             |
|                     | Sommano le risorse euro  |          |               | 8,21     |                     |             |
|                     | Resta manodopera euro  |          |               | 7,60     | 38,000              |             |
|                     | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |               |          |                     |             |
|                     | SOMMANO m2   | 25,195   | 20,00         | 503,90   | 191,48              | 38,000      |
| 2<br>AP-02          | REVISIONE INFISSO  |          |               |          |                     |             |
|                     | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>   |          |               |          |                     |             |
|                     | Prezzo Voce euro   |          |               | 18,00    |                     |             |
|                     | Utili Impresa 10% euro   |          |               | -1,64    |                     |             |
|                     | Spese Generali 15% euro  |          |               | -2,13    |                     |             |
|                     | Prezzo Netto euro  |          |               | 14,23    |                     |             |
|                     | <b>RISORSE:</b>  |          |               |          |                     |             |
|                     | <b>VARIE:</b>  |          |               |          |                     |             |
|                     | overflow   | 1,000    | 5,01          | 5,01     |                     |             |
|                     | Sommano le risorse euro  |          |               | 5,01     |                     |             |
|                     | Resta manodopera euro  |          |               | 9,22     | 51,222              |             |
|                     | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |               |          |                     |             |
|                     | SOMMANO cadauno  | 154,000  | 18,00         | 2'772,00 | 1'419,88            | 51,222      |
| 3<br>AP-03          | Rimozione dei circuiti della gabbia "FARADAY" ed accanton ... stessa nelle porzioni originarie e nel sistema esistente.  |          |               |          |                     |             |
|                     | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>   |          |               |          |                     |             |
|                     | Prezzo Voce euro   |          |               | 2'000,00 |                     |             |
|                     | Utili Impresa 10% euro   |          |               | -181,82  |                     |             |
|                     | Spese Generali 15% euro  |          |               | -237,15  |                     |             |
|                     | Prezzo Netto euro  |          |               | 1'581,03 |                     |             |
|                     | <b>RISORSE:</b>  |          |               |          |                     |             |
|                     | <b>VARIE:</b>  |          |               |          |                     |             |
|                     | overflow   | 1,000    | 273,83        | 273,83   |                     |             |
|                     | Sommano le risorse euro  |          |               | 273,83   |                     |             |
|                     | Resta manodopera euro  |          |               | 1'307,20 | 65,360              |             |
|                     | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |               |          |                     |             |
|                     | SOMMANO a corpo  | 1,000    | 2'000,00      | 2'000,00 | 1'307,20            | 65,360      |
| 4<br>AP-05          | POSA IN OPERA DI BETONELLA proveniente da recupero delle ... istero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.  |          |               |          |                     |             |
|                     | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>   |          |               |          |                     |             |
|                     | Prezzo Voce euro   |          |               | 15,00    |                     |             |
|                     | <b>A R I P O R T A R E</b>   |          |               | 5'275,90 | 2'918,56            |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI  | Quantità | IMPORTI  |                              | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|---------------------|--|----------|----------|------------------------------|---------------------|-------------|
|                     |  |          | unitario | TOTALE                       |                     |             |
|                     | <b>RIPORTO</b>   |          |          | 5'275,90                     | 2'918,56            |             |
|                     | <i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i>  |          |          | <i>-1,36</i><br><i>-1,78</i> |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | <i>11,86</i>                 |                     |             |
|                     | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 2,26     | 2,26                         |                     |             |
|                     | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | <i>2,26</i>                  |                     |             |
|                     | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | <i>9,60</i>                  |                     | 64,000      |
|                     | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |                              |                     |             |
|                     | SOMMANO m2   | 57,200   | 15,00    | 858,00                       | 549,12              | 64,000      |
| 5<br>AP-25          | FORNITURA E POSA IN OPERA di struttura metallica per real ... occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.  |          |          |                              |                     |             |
|                     | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i>  |          |          | <i>4'800,00</i>              |                     |             |
|                     | <i>Utili Impresa 10% euro</i>  |          |          | <i>-436,36</i>               |                     |             |
|                     | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | <i>-569,17</i>               |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | <i>3'794,47</i>              |                     |             |
|                     | <b>RISORSE:</b><br><b>MATERIALI:</b><br><i>overflow</i>  |          |          |                              |                     |             |
|                     | <b>TRASPORTI:</b><br><i>overflow</i>   |          |          |                              |                     |             |
|                     | <b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>   | 1,000    | 1'633,50 | 1'633,50                     |                     |             |
|                     | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | <i>1'633,50</i>              |                     |             |
|                     | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | <i>2'160,97</i>              |                     | 45,020      |
|                     | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |                              |                     |             |
|                     | SOMMANO cad  | 1,000    | 4'800,00 | 4'800,00                     | 2'160,97            | 45,020      |
| 6<br>AP-26          | DEMOLIZIONE DI CONTROSOFFITTI con pannelli 60x60 in fibra ... re compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito |          |          |                              |                     |             |
|                     | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i>  |          |          | <i>13,08</i>                 |                     |             |
|                     | <i>Utili Impresa 10% euro</i>  |          |          | <i>-1,19</i>                 |                     |             |
|                     | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | <i>-1,55</i>                 |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | <i>10,34</i>                 |                     |             |
|                     | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 1,18     | 1,18                         |                     |             |
|                     | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | <i>1,18</i>                  |                     |             |
|                     | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | <i>9,16</i>                  |                     | 70,031      |
|                     | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |                              |                     |             |
|                     | SOMMANO al metro quadrato  | 145,800  | 13,08    | 1'907,06                     | 1'335,53            | 70,031      |
| 7<br>AP-27          | Smontaggio e rimontaggio di radiatore in ghisa a piastre, ... ero per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte. |          |          |                              |                     |             |
|                     | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i>  |          |          | <i>91,55</i>                 |                     |             |
|                     | <i>Utili Impresa 10% euro</i>  |          |          | <i>-8,32</i>                 |                     |             |
|                     | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | <i>-10,86</i>                |                     |             |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>   |          |          | 12'840,96                    | 6'964,18            |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI  | Quantità | IMPORTI  |           | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|---------------------|--|----------|----------|-----------|---------------------|-------------|
|                     |  |          | unitario | TOTALE    |                     |             |
|                     | <b>RIPORTO</b>   |          |          | 12'840,96 | 6'964,18            |             |
|                     | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 72,37     |                     |             |
|                     | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 20,40    | 20,40     |                     |             |
|                     | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 20,40     |                     |             |
|                     | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 51,97     |                     | 56,767      |
|                     | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |           |                     |             |
|                     | SOMMANO cadauno  | 63,000   | 91,55    | 5'767,65  | 3'274,11            | 56,767      |
| 8<br>AP-29          | Rimozione della UTA posizionata al piano terra, locale cu ... onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte. |          |          |           |                     |             |
|                     | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i>  |          |          | 800,34    |                     |             |
|                     | <i>Utili Impresa 10% euro</i>  |          |          | -72,76    |                     |             |
|                     | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | -94,90    |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 632,68    |                     |             |
|                     | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 432,48   | 432,48    |                     |             |
|                     | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 432,48    |                     |             |
|                     | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 200,20    |                     | 25,014      |
|                     | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |           |                     |             |
|                     | SOMMANO a corpo  | 1,000    | 800,34   | 800,34    | 200,20              | 25,014      |
| 9<br>AP-34          | COMPLESSO DI ACCESSORI ISPESL PER IMPIANTO A VASO DI ESPA ... Per generatore di calore con potenza utile max di 200 kW.  |          |          |           |                     |             |
|                     | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i>  |          |          | 531,00    |                     |             |
|                     | <i>Utili Impresa 10% euro</i>  |          |          | -48,27    |                     |             |
|                     | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | -62,96    |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 419,77    |                     |             |
|                     | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 219,76   | 219,76    |                     |             |
|                     | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 219,76    |                     |             |
|                     | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 200,01    |                     | 37,667      |
|                     | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |           |                     |             |
|                     | SOMMANO cad  | 2,000    | 531,00   | 1'062,00  | 400,02              | 37,667      |
| 10<br>AP-35         | CASSETTA PER ESTERNO IN ACCIAIO PER NASPO completa di tub ... ento dell'intonaco; la tinteggiatura. Lunghezza tubo m 20. |          |          |           |                     |             |
|                     | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i>  |          |          | 405,75    |                     |             |
|                     | <i>Utili Impresa 10% euro</i>  |          |          | -36,89    |                     |             |
|                     | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | -48,11    |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 320,75    |                     |             |
|                     | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 212,21   | 212,21    |                     |             |
|                     | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 212,21    |                     |             |
|                     | <b>A RIPIORTARE</b>  |          |          | 20'470,95 | 10'838,51           |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI  | Quantità | IMPORTI  |           | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|---------------------|--|----------|----------|-----------|---------------------|-------------|
|                     |  |          | unitario | TOTALE    |                     |             |
|                     | <b>RIPORTO</b>   |          |          | 20'470,95 | 10'838,51           |             |
|                     | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 108,54    |                     | 26,750      |
|                     | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |           |                     |             |
|                     | SOMMANO cadauno  | 10,000   | 405,75   | 4'057,50  | 1'085,40            | 26,750      |
| 11<br>AP-36         | ESTINTORE PORTATILE A POLVERE POLIVALENTE per classi di f ... dare il lavoro finito. Estintore Kg 9 classe 21A - 113BC.  |          |          |           |                     |             |
|                     | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>   |          |          |           |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Voce euro</i>  |          |          | 79,58     |                     |             |
|                     | <i>Utili Impresa 10% euro</i>  |          |          | -7,23     |                     |             |
|                     | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | -9,44     |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 62,91     |                     |             |
|                     | <b>RISORSE:</b>  |          |          |           |                     |             |
|                     | <b>VARIE:</b>  |          |          |           |                     |             |
|                     | <i>overflow</i>  | 1,000    | 39,40    | 39,40     |                     |             |
|                     | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 39,40     |                     |             |
|                     | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 23,51     |                     | 29,543      |
|                     | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |           |                     |             |
|                     | SOMMANO cadauno  | 11,000   | 79,58    | 875,38    | 258,61              | 29,543      |
| 12<br>AP-37         | ESTINTORE PORTATILE A POLVERE POLIVALENTE per classi di f ... dare il lavoro finito. Estintore Kg 12 classe 34A - 144BC. |          |          |           |                     |             |
|                     | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>   |          |          |           |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Voce euro</i>  |          |          | 87,54     |                     |             |
|                     | <i>Utili Impresa 10% euro</i>  |          |          | -7,96     |                     |             |
|                     | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | -10,38    |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 69,20     |                     |             |
|                     | <b>RISORSE:</b>  |          |          |           |                     |             |
|                     | <b>VARIE:</b>  |          |          |           |                     |             |
|                     | <i>overflow</i>  | 1,000    | 45,69    | 45,69     |                     |             |
|                     | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 45,69     |                     |             |
|                     | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 23,51     |                     | 26,856      |
|                     | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |           |                     |             |
|                     | SOMMANO cadauno  | 21,000   | 87,54    | 1'838,34  | 493,71              | 26,856      |
| 13<br>AP-38         | Modulo di interfaccia da inserire sullo zoccolo del rilev ... era. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. |          |          |           |                     |             |
|                     | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>   |          |          |           |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Voce euro</i>  |          |          | 72,32     |                     |             |
|                     | <i>Utili Impresa 10% euro</i>  |          |          | -6,57     |                     |             |
|                     | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | -8,58     |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 57,17     |                     |             |
|                     | <b>RISORSE:</b>  |          |          |           |                     |             |
|                     | <b>VARIE:</b>  |          |          |           |                     |             |
|                     | <i>overflow</i>  | 1,000    | 30,41    | 30,41     |                     |             |
|                     | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 30,41     |                     |             |
|                     | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 26,76     |                     | 37,002      |
|                     | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |           |                     |             |
|                     | SOMMANO cadauno  | 20,000   | 72,32    | 1'446,40  | 535,20              | 37,002      |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>   |          |          | 28'688,57 | 13'211,43           |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI   | Quantità | IMPORTI  |  | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|---------------------|---|----------|----------|--|---------------------|-------------|
|                     |   |          | unitario | TOTALE                                     |                     |             |
|                     | <b>RIPORTO</b>  |          |          | 28'688,57                                  | 13'211,43           |             |
| 14<br>AP-39         | GLOBO LUMINOSO A LED<br><br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i><br><br><i>Prezzo Netto euro</i>                          |          |          | 311,00<br>-28,27<br>-36,88<br><hr/> 245,85 |                     |             |
|                     | <i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>   | 1,000    | 188,98   | 188,98                                     |                     |             |
|                     | <i>Sommano le risorse euro</i>  |          |          | 188,98                                     |                     |             |
|                     | <i>Resta manodopera euro</i>  |          |          | 56,87                                      |                     | 18,286      |
|                     | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |          |          |  |                     |             |
|                     | SOMMANO cad   | 28,000   | 311,00   | 8'708,00                                   | 1'592,36            | 18,286      |
| 15<br>AP-40         | REVISIONE MOTORIZZAZIONE CANCELLO<br><br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i><br><br><i>Prezzo Netto euro</i>             |          |          | 300,00<br>-27,27<br>-35,57<br><hr/> 237,16 |                     |             |
|                     | <i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>   | 1,000    | 151,85   | 151,85                                     |                     |             |
|                     | <i>Sommano le risorse euro</i>  |          |          | 151,85                                     |                     |             |
|                     | <i>Resta manodopera euro</i>  |          |          | 85,31                                      |                     | 28,437      |
|                     | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |          |          |  |                     |             |
|                     | SOMMANO corpo   | 1,000    | 300,00   | 300,00                                     | 85,31               | 28,437      |
| 16<br>AP-41         | Rifacimento di pavimentazione ESTERNA<br><br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i><br><br><i>Prezzo Netto euro</i>         |          |          | 40,00<br>-3,64<br>-4,74<br><hr/> 31,62     |                     |             |
|                     | <i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>   | 1,000    | 24,96    | 24,96                                      |                     |             |
|                     | <i>Sommano le risorse euro</i>  |          |          | 24,96                                      |                     |             |
|                     | <i>Resta manodopera euro</i>  |          |          | 6,66                                       |                     | 16,650      |
|                     | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |          |          |  |                     |             |
|                     | SOMMANO mq  | 8,000    | 40,00    | 320,00                                     | 53,28               | 16,650      |
| 17<br>AP-42         | Rimozione QUADRO ELETTRICO GENERALE ESISTENTE<br><br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i><br><br><i>Prezzo Netto euro</i> |          |          | 500,00<br>-45,45<br>-59,29<br><hr/> 395,26 |                     |             |
|                     | <i>RISORSE:</i>   |          |          |  |                     |             |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>  |          |          | 38'016,57                                  | 14'942,38           |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI | Quantità | IMPORTI  |           | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|---------------------|---|----------|----------|-----------|---------------------|-------------|
|                     |   |          | unitario | TOTALE    |                     |             |
|                     | <b>RIPORTO</b>  |          |          | 38'016,57 | 14'942,38           |             |
|                     | <i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>                      | 1,000    | 54,04    | 54,04     |                     |             |
|                     | <i>Sommano le risorse euro</i>                        |          |          | 54,04     |                     |             |
|                     | <i>Resta manodopera euro</i>                          |          |          | 341,22    |                     | 68,244      |
|                     | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>                         |          |          |           |                     |             |
|                     | SOMMANO corpo   | 1,000    | 500,00   | 500,00    | 341,22              | 68,244      |
| 18<br>AP-43         | Rimozione QUADRO ELETTRICO DI PIANO O ZONA            |          |          |           |                     |             |
|                     | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>                            |          |          |           |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Voce euro</i>                               |          |          | 100,00    |                     |             |
|                     | <i>Utili Impresa 10% euro</i>                         |          |          | -9,09     |                     |             |
|                     | <i>Spese Generali 15% euro</i>                        |          |          | -11,86    |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Netto euro</i>                              |          |          | 79,05     |                     |             |
|                     | <i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>   | 1,000    | 5,45     | 5,45      |                     |             |
|                     | <i>Sommano le risorse euro</i>                        |          |          | 5,45      |                     |             |
|                     | <i>Resta manodopera euro</i>                          |          |          | 73,60     |                     | 73,600      |
|                     | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>                         |          |          |           |                     |             |
|                     | SOMMANO cad   | 4,000    | 100,00   | 400,00    | 294,40              | 73,600      |
| 19<br>AP-44         | Rimozione PLAFONIERA                                  |          |          |           |                     |             |
|                     | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>                            |          |          |           |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Voce euro</i>                               |          |          | 30,00     |                     |             |
|                     | <i>Utili Impresa 10% euro</i>                         |          |          | -2,73     |                     |             |
|                     | <i>Spese Generali 15% euro</i>                        |          |          | -3,56     |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Netto euro</i>                              |          |          | 23,71     |                     |             |
|                     | <i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>   | 1,000    | 6,65     | 6,65      |                     |             |
|                     | <i>Sommano le risorse euro</i>                        |          |          | 6,65      |                     |             |
|                     | <i>Resta manodopera euro</i>                          |          |          | 17,06     |                     | 56,867      |
|                     | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>                         |          |          |           |                     |             |
|                     | SOMMANO cad   | 35,000   | 30,00    | 1'050,00  | 597,10              | 56,867      |
| 20<br>AP-45         | Sistemazione quadro elettrico Q1                      |          |          |           |                     |             |
|                     | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>                            |          |          |           |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Voce euro</i>                               |          |          | 150,00    |                     |             |
|                     | <i>Utili Impresa 10% euro</i>                         |          |          | -13,64    |                     |             |
|                     | <i>Spese Generali 15% euro</i>                        |          |          | -17,79    |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Netto euro</i>                              |          |          | 118,57    |                     |             |
|                     | <i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>   | 1,000    | 74,41    | 74,41     |                     |             |
|                     | <i>Sommano le risorse euro</i>                        |          |          | 74,41     |                     |             |
|                     | <i>Resta manodopera euro</i>                          |          |          | 44,16     |                     | 29,440      |
|                     | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>                         |          |          |           |                     |             |
|                     | SOMMANO corpo   | 1,000    | 150,00   | 150,00    | 44,16               | 29,440      |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                    |          |          | 40'116,57 | 16'219,26           |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI  | Quantità | IMPORTI  |           | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|---------------------|--|----------|----------|-----------|---------------------|-------------|
|                     |  |          | unitario | TOTALE    |                     |             |
|                     | <b>RIPORTO</b>   |          |          | 40'116,57 | 16'219,26           |             |
| 21<br>AP-46         | Sistemazione quadro elettrico Q3<br><br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i> <span style="float: right;">75,00</span><br><i>Utili Impresa 10% euro</i> <span style="float: right;">-6,82</span><br><i>Spese Generali 15% euro</i> <span style="float: right;">-8,89</span><br><br><i>Prezzo Netto euro</i> <span style="float: right;">59,29</span>     |          |          |           |                     |             |
|                     | <i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 15,13    | 15,13     |                     |             |
|                     | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 15,13     |                     |             |
|                     | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 44,16     |                     | 58,880      |
|                     | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |           |                     |             |
|                     | SOMMANO corpo  | 1,000    | 75,00    | 75,00     | 44,16               | 58,880      |
| 22<br>AP-47         | Sistemazione quadro elettrico Q4<br><br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i> <span style="float: right;">280,00</span><br><i>Utili Impresa 10% euro</i> <span style="float: right;">-25,45</span><br><i>Spese Generali 15% euro</i> <span style="float: right;">-33,20</span><br><br><i>Prezzo Netto euro</i> <span style="float: right;">221,35</span> |          |          |           |                     |             |
|                     | <i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 135,04   | 135,04    |                     |             |
|                     | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 135,04    |                     |             |
|                     | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 86,31     |                     | 30,825      |
|                     | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |           |                     |             |
|                     | SOMMANO corpo  | 1,000    | 280,00   | 280,00    | 86,31               | 30,825      |
| 23<br>AP-48         | Sistemazione quadro elettrico Q7<br><br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i> <span style="float: right;">300,00</span><br><i>Utili Impresa 10% euro</i> <span style="float: right;">-27,27</span><br><i>Spese Generali 15% euro</i> <span style="float: right;">-35,57</span><br><br><i>Prezzo Netto euro</i> <span style="float: right;">237,16</span> |          |          |           |                     |             |
|                     | <i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 150,85   | 150,85    |                     |             |
|                     | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 150,85    |                     |             |
|                     | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 86,31     |                     | 28,770      |
|                     | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |           |                     |             |
|                     | SOMMANO corpo  | 1,000    | 300,00   | 300,00    | 86,31               | 28,770      |
| 24<br>AP-49         | Posa in opera di termoregolatore<br><br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i> <span style="float: right;">50,00</span><br><i>Utili Impresa 10% euro</i> <span style="float: right;">-4,55</span><br><i>Spese Generali 15% euro</i> <span style="float: right;">-5,93</span><br><br><i>Prezzo Netto euro</i> <span style="float: right;">39,52</span>     |          |          |           |                     |             |
|                     | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |           |                     |             |
|                     | SOMMANO corpo  | 1,000    | 39,52    | 39,52     |                     |             |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>   |          |          | 40'771,57 | 16'436,04           |             |



| Num.Ord.<br>TARIFFA | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI | Quantità | IMPORTI  |           | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|---------------------|---|----------|----------|-----------|---------------------|-------------|
|                     |   |          | unitario | TOTALE    |                     |             |
|                     | <b>RIPORTO</b>  |          |          | 40'771,57 | 16'436,04           |             |
|                     | <i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>   | 1,000    | 10,09    | 10,09     |                     |             |
|                     | <i>Sommano le risorse euro</i>                        |          |          | 10,09     |                     |             |
|                     | <i>Resta manodopera euro</i>                          |          |          | 29,43     |                     | 58,860      |
|                     | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>                         |          |          |           |                     |             |
|                     | SOMMANO cad   | 3,000    | 50,00    | 150,00    | 88,29               | 58,860      |
| 25<br>AP-50         | Interruttore m.t. differenziale tipo A                |          |          |           |                     |             |
|                     | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>                            |          |          |           |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Voce euro</i>                               |          |          | 175,00    |                     |             |
|                     | <i>Utili Impresa 10% euro</i>                         |          |          | -15,91    |                     |             |
|                     | <i>Spese Generali 15% euro</i>                        |          |          | -20,75    |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Netto euro</i>                              |          |          | 138,34    |                     |             |
|                     | <i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>   | 1,000    | 126,56   | 126,56    |                     |             |
|                     | <i>Sommano le risorse euro</i>                        |          |          | 126,56    |                     |             |
|                     | <i>Resta manodopera euro</i>                          |          |          | 11,78     |                     | 6,731       |
|                     | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>                         |          |          |           |                     |             |
|                     | SOMMANO cad   | 15,000   | 175,00   | 2'625,00  | 176,70              | 6,731       |
| 26<br>AP-51         | Punto prese multiplo                                  |          |          |           |                     |             |
|                     | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>                            |          |          |           |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Voce euro</i>                               |          |          | 235,00    |                     |             |
|                     | <i>Utili Impresa 10% euro</i>                         |          |          | -21,36    |                     |             |
|                     | <i>Spese Generali 15% euro</i>                        |          |          | -27,87    |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Netto euro</i>                              |          |          | 185,77    |                     |             |
|                     | <i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>   | 1,000    | 100,47   | 100,47    |                     |             |
|                     | <i>Sommano le risorse euro</i>                        |          |          | 100,47    |                     |             |
|                     | <i>Resta manodopera euro</i>                          |          |          | 85,30     |                     | 36,298      |
|                     | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>                         |          |          |           |                     |             |
|                     | SOMMANO cad   | 17,000   | 235,00   | 3'995,00  | 1'450,10            | 36,298      |
| 27<br>AP-52         | Sistema di chiamata per bagni disabili                |          |          |           |                     |             |
|                     | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>                            |          |          |           |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Voce euro</i>                               |          |          | 87,85     |                     |             |
|                     | <i>Utili Impresa 10% euro</i>                         |          |          | -7,99     |                     |             |
|                     | <i>Spese Generali 15% euro</i>                        |          |          | -10,42    |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Netto euro</i>                              |          |          | 69,44     |                     |             |
|                     | <i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>   | 1,000    | 41,00    | 41,00     |                     |             |
|                     | <i>Sommano le risorse euro</i>                        |          |          | 41,00     |                     |             |
|                     | <i>Resta manodopera euro</i>                          |          |          | 28,44     |                     | 32,373      |
|                     | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>                         |          |          |           |                     |             |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                    |          |          | 47'541,57 | 18'151,13           |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI  | Quantità | IMPORTI  |           | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|---------------------|--|----------|----------|-----------|---------------------|-------------|
|                     |  |          | unitario | TOTALE    |                     |             |
|                     | <b>RIPORTO</b>   |          |          | 47'541,57 | 18'151,13           |             |
| 28<br>AP-53         | Plafoniera 2x36W P/AS<br><br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i> 380,00<br><i>Utili Impresa 10% euro</i> -34,55<br><i>Spese Generali 15% euro</i> -45,06<br><br><i>Prezzo Netto euro</i> 300,39<br><br><b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br>overflow<br><br><i>Sommano le risorse euro</i> 243,53<br><br><i>Resta manodopera euro</i> 243,53<br><br><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br>SOMMANO cad 40,000 380,00 15'200,00 2'274,40 14,963<br><br>Plafoniera 2x58W P/AS<br><br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i> 440,00<br><i>Utili Impresa 10% euro</i> -40,00<br><i>Spese Generali 15% euro</i> -52,17<br><br><i>Prezzo Netto euro</i> 347,83<br><br><b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br>overflow<br><br><i>Sommano le risorse euro</i> 290,96<br><br><i>Resta manodopera euro</i> 290,96<br><br><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br>SOMMANO cad 12,000 440,00 5'280,00 682,44 12,925<br><br>Revisione collegamenti impianto telefonico e/o di trasmissione dati esistente<br><br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i> 400,00<br><i>Utili Impresa 10% euro</i> -36,36<br><i>Spese Generali 15% euro</i> -47,43<br><br><i>Prezzo Netto euro</i> 316,21<br><br><b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br>overflow<br><br><i>Sommano le risorse euro</i> 88,73<br><br><i>Resta manodopera euro</i> 88,73<br><br><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br>SOMMANO corpo 1,000 400,00 400,00 227,48 56,870<br><br>Sistemazione impianto elettrico centrale termica<br><br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i> 4'300,00<br><i>Utili Impresa 10% euro</i> -390,91<br><i>Spese Generali 15% euro</i> -509,88<br><br><i>Prezzo Netto euro</i> 3'399,21 | 14,000   | 87,85    | 1'229,90  | 398,16              | 32,373      |
| 29<br>AP-54         |  | 1,000    | 243,53   | 243,53    |                     |             |
| 30<br>AP-56         |  | 1,000    | 290,96   | 290,96    |                     |             |
| 31<br>AP-57         |  | 1,000    | 400,00   | 400,00    | 227,48              | 56,870      |
|                     | <b>A RIPIORTARE</b>  |          |          | 69'651,47 | 21'733,61           |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI   | Quantità | IMPORTI  |           | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|---------------------|---|----------|----------|-----------|---------------------|-------------|
|                     |   |          | unitario | TOTALE    |                     |             |
|                     | <b>RIPORTO</b>  |          |          | 69'651,47 | 21'733,61           |             |
|                     | <i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>   | 1,000    | 2'489,29 | 2'489,29  |                     |             |
|                     | <i>Sommano le risorse euro</i>  |          |          | 2'489,29  |                     |             |
|                     | <i>Resta manodopera euro</i>  |          |          | 909,92    |                     | 21,161      |
|                     | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |          |          |           |                     |             |
|                     | SOMMANO corpo   | 1,000    | 4'300,00 | 4'300,00  | 909,92              | 21,161      |
| 32<br>AP-59         | Sistemazione impianto elettrico di distribuzione al piano interrato   |          |          |           |                     |             |
|                     | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>  |          |          |           |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Voce euro</i>   |          |          | 1'000,00  |                     |             |
|                     | <i>Utili Impresa 10% euro</i>   |          |          | -90,91    |                     |             |
|                     | <i>Spese Generali 15% euro</i>  |          |          | -118,58   |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Netto euro</i>  |          |          | 790,51    |                     |             |
|                     | <i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>   | 1,000    | 506,16   | 506,16    |                     |             |
|                     | <i>Sommano le risorse euro</i>  |          |          | 506,16    |                     |             |
|                     | <i>Resta manodopera euro</i>  |          |          | 284,35    |                     | 28,435      |
|                     | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |          |          |           |                     |             |
|                     | SOMMANO corpo   | 1,000    | 1'000,00 | 1'000,00  | 284,35              | 28,435      |
| 33<br>AP-60         | APPARECCHI MODULARI da inserire su qua...ito. E' esclusa la quota di carpenteria z7) rel&#232; passo-passo 2 contatti 16A |          |          |           |                     |             |
|                     | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>  |          |          |           |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Voce euro</i>   |          |          | 39,55     |                     |             |
|                     | <i>Utili Impresa 10% euro</i>   |          |          | -3,60     |                     |             |
|                     | <i>Spese Generali 15% euro</i>  |          |          | -4,69     |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Netto euro</i>  |          |          | 31,26     |                     |             |
|                     | <i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>   | 1,000    | 27,61    | 27,61     |                     |             |
|                     | <i>Sommano le risorse euro</i>  |          |          | 27,61     |                     |             |
|                     | <i>Resta manodopera euro</i>  |          |          | 3,65      |                     | 9,229       |
|                     | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |          |          |           |                     |             |
|                     | SOMMANO Cad   | 19,000   | 39,55    | 751,45    | 69,35               | 9,229       |
| 34<br>AP-61         | APPARECCHI MODULARI da inserire su qua...ito. E' esclusa la quota di carpenteria z8) rel&#232; passo-passo 4 contatti 16A |          |          |           |                     |             |
|                     | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>  |          |          |           |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Voce euro</i>   |          |          | 61,84     |                     |             |
|                     | <i>Utili Impresa 10% euro</i>   |          |          | -5,62     |                     |             |
|                     | <i>Spese Generali 15% euro</i>  |          |          | -7,33     |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Netto euro</i>  |          |          | 48,89     |                     |             |
|                     | <i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>   | 1,000    | 43,08    | 43,08     |                     |             |
|                     | <i>Sommano le risorse euro</i>  |          |          | 43,08     |                     |             |
|                     | <i>Resta manodopera euro</i>  |          |          | 5,81      |                     | 9,395       |
|                     | <b>A RIPIORTARE</b>   |          |          | 75'702,92 | 22'997,23           |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI  | Quantità | IMPORTI  |           | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|---------------------|--|----------|----------|-----------|---------------------|-------------|
|                     |  |          | unitario | TOTALE    |                     |             |
|                     | <b>RIPORTO</b>   |          |          | 75'702,92 | 22'997,23           |             |
| 35<br>AP-62         | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br><p style="text-align: right;">SOMMANO Cad</p> Strumenti di misura da quadro elettric...to. E' esclusa la quota di carpenteria.<br>006) Strumento di misura multifunzione          | 1,000    | 61,84    | 61,84     | 5,81                | 9,395       |
|                     | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i>  |          |          | 472,45    |                     |             |
|                     | <i>Utali Impresa 10% euro</i>  |          |          | -42,95    |                     |             |
|                     | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | -56,02    |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 373,48    |                     |             |
|                     | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 344,04   | 344,04    |                     |             |
|                     | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 344,04    |                     |             |
|                     | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 29,44     |                     | 6,231       |
| 36<br>AP-64         | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br><p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p> Interruttore di manovra di manovra - s...lore di cresta Icm) di 10kA, in opera:<br>26) quadripolare fino a 250A attacchi posteriori | 2,000    | 472,45   | 944,90    | 58,88               | 6,231       |
|                     | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i>  |          |          | 730,33    |                     |             |
|                     | <i>Utali Impresa 10% euro</i>  |          |          | -66,39    |                     |             |
|                     | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | -86,60    |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 577,34    |                     |             |
|                     | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 548,90   | 548,90    |                     |             |
|                     | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 548,90    |                     |             |
|                     | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 28,44     |                     | 3,894       |
| 37<br>AP-66         | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br><p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p> TAMPONAMENTO ANTIFIAMMA su attraversam... finito. Per fori da mm 300 x<br>300 x 100   | 2,000    | 730,33   | 1'460,66  | 56,88               | 3,894       |
|                     | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i>  |          |          | 224,22    |                     |             |
|                     | <i>Utali Impresa 10% euro</i>  |          |          | -20,38    |                     |             |
|                     | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | -26,59    |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 177,25    |                     |             |
|                     | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 120,38   | 120,38    |                     |             |
|                     | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 120,38    |                     |             |
|                     | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 56,87     |                     | 25,363      |
| 38<br>AP-67         | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br><p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p> RIMOZIONE DI APPARECCHI ILLUMINANTI in..., la pulizia ed il trasporto a<br>deposito   | 7,000    | 224,22   | 1'569,54  | 398,09              | 25,363      |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>   |          |          | 79'739,86 | 23'516,89           |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI  | Quantità | IMPORTI  |           | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|---------------------|--|----------|----------|-----------|---------------------|-------------|
|                     |  |          | unitario | TOTALE    |                     |             |
|                     | <b>RIPORTO</b>   |          |          | 79'739,86 | 23'516,89           |             |
|                     | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i> <span style="float: right;">17,18</span><br><i>Utili Impresa 10% euro</i> <span style="float: right;">-1,56</span><br><i>Spese Generali 15% euro</i> <span style="float: right;">-2,04</span>    |          |          | 13,58     |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          |           |                     |             |
|                     | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 2,20     | 2,20      |                     |             |
|                     | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 2,20      |                     |             |
|                     | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 11,38     |                     | 66,240      |
|                     | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |           |                     |             |
|                     | SOMMANO cad  | 28,000   | 17,18    | 481,04    | 318,64              | 66,240      |
| 39<br>AP-68         | ELETTROPOMPA SOMMERSIBILE PER ACQUE CHIARE DI RIFIUTO, MO ...<br>nale: DN (mm). Q = 0,0/ 4/ 8 H = 0,67/0,55/0,25 DN = mm 32  |          |          |           |                     |             |
|                     | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i> <span style="float: right;">159,58</span><br><i>Utili Impresa 10% euro</i> <span style="float: right;">-14,51</span><br><i>Spese Generali 15% euro</i> <span style="float: right;">-18,92</span> |          |          | 126,15    |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          |           |                     |             |
|                     | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 113,13   | 113,13    |                     |             |
|                     | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 113,13    |                     |             |
|                     | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 13,02     |                     | 8,159       |
|                     | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |           |                     |             |
|                     | SOMMANO cadauno  | 1,000    | 159,58   | 159,58    | 13,02               | 8,159       |
| 40<br>AP-69         | TUBAZIONI IN ACCIAIO NERO CONTEGGIATE A METRO LINEARE ESE ...<br>eare: P(Kg/m). DN 32 (1"1/4) D x s = 42,4 x 2,90 P = 2,82.  |          |          |           |                     |             |
|                     | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i> <span style="float: right;">22,00</span><br><i>Utili Impresa 10% euro</i> <span style="float: right;">-2,00</span><br><i>Spese Generali 15% euro</i> <span style="float: right;">-2,61</span>    |          |          | 17,39     |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          |           |                     |             |
|                     | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 15,33    | 15,33     |                     |             |
|                     | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 15,33     |                     |             |
|                     | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 2,06      |                     | 9,364       |
|                     | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |           |                     |             |
|                     | SOMMANO al metro lineare   | 12,000   | 22,00    | 264,00    | 24,72               | 9,364       |
| 41<br>AP-70         | SARACINESCA IN OTTONE, PASSAGGIO TOTALE, ATTACCHI FILETTA ... o<br>+170°C con 7 bar. Diametro nominale 32 (1"1/4), PN = 16.  |          |          |           |                     |             |
|                     | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i> <span style="float: right;">16,75</span><br><i>Utili Impresa 10% euro</i> <span style="float: right;">-1,52</span><br><i>Spese Generali 15% euro</i> <span style="float: right;">-1,99</span>    |          |          | 13,24     |                     |             |
|                     | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          |           |                     |             |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>   |          |          | 80'644,48 | 23'873,27           |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA       | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI   | Quantità    | IMPORTI  |           | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |        |
|---------------------------|---|-------------|----------|-----------|---------------------|-------------|--------|
|                           |   |             | unitario | TOTALE    |                     |             |        |
|                           | <b>RIPORTO</b>  |             |          | 80'644,48 | 23'873,27           |             |        |
|                           | <i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>   | 1,000       | 11,85    | 11,85     |                     |             |        |
|                           | <i>Sommano le risorse euro</i>  |             |          | 11,85     |                     |             |        |
|                           | <i>Resta manodopera euro</i>  |             |          | 1,39      |                     | 8,299       |        |
|                           | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |             |          |           |                     |             |        |
|                           | SOMMANO cadauno   | 2,000       | 16,75    | 33,50     | 2,78                | 8,299       |        |
| 42<br>AP-71               | VALVOLA DI RITEGNO A CLAPET IN OTTONE, SEDE METALLICA, AT ... a + 170°C con 7 bar. Diametro nominale 32 (1"1/4), PN = 16.   |             |          |           |                     |             |        |
|                           | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i>   |             |          | 18,20     |                     |             |        |
|                           | <i>Utili Impresa 10% euro</i>   |             |          | -1,65     |                     |             |        |
|                           | <i>Spese Generali 15% euro</i>  |             |          | -2,16     |                     |             |        |
|                           | <i>Prezzo Netto euro</i>  |             |          | 14,39     |                     |             |        |
|                           | <i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>   | 1,000       | 12,84    | 12,84     |                     |             |        |
|                           | <i>Sommano le risorse euro</i>  |             |          | 12,84     |                     |             |        |
|                           | <i>Resta manodopera euro</i>  |             |          | 1,55      |                     | 8,516       |        |
|                           | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |             |          |           |                     |             |        |
|                           | SOMMANO cadauno   | 2,000       | 18,20    | 36,40     | 3,10                | 8,516       |        |
| 43<br>E.001.020.01<br>0.a | Scavo a sezione obbligata, a sezione ristretta, fino alla ... lo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 m³)    | SOMMANO m³  | 11,440   | 11,77     | 134,65              | 7,20        | 5,350  |
| 44<br>E.001.090.01<br>0.a | Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino ... carica controllata<br>Spicconatura di intonaco a vivo di muro | SOMMANO m²  | 805,774  | 8,60      | 6'929,66            | 5'003,22    | 72,200 |
| 45<br>E.001.100.04<br>0.a | Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compr ... visorio Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica    | SOMMANO m²  | 68,300   | 15,83     | 1'081,19            | 844,08      | 78,070 |
| 46<br>E.001.130.06<br>0.a | Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o ... mozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc     | SOMMANO m   | 107,360  | 5,71      | 613,03              | 484,17      | 78,980 |
| 47<br>E.001.150.03<br>0.a | Rimozione di porta interna o esterna in legno, calcolato ... ulta fino ad una distanza di 50 m Rimozione porte in legno     | SOMMANO m²  | 47,400   | 16,25     | 770,25              | 499,58      | 64,860 |
| 48<br>E.001.160.01<br>0.a | Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e ... stanza di 50 m Rimozione di ringhiere, inferriate e simili    | SOMMANO kg  | 150,000  | 0,73      | 109,50              | 84,00       | 76,710 |
| 49<br>E.001.170.01<br>0.a | Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari ch ... e di demolizione<br>Rimozione di apparecchi igienico sanitari | SOMMANO cad | 3,000    | 27,81     | 83,43               | 65,94       | 79,040 |
| 50<br>E.001.170.01<br>0.b | Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari ch ... or prezzo al precedente per la rimozione di vasca da bagno    | SOMMANO cad | 1,000    | 17,38     | 17,38               | 13,74       | 79,060 |
| 51<br>E.001.190.09<br>0.a | Disfaccimento di pavimentazione in cubetti di porfido o pi ... fondo Posti su sabbia con recupero e pulizia del materiale   | SOMMANO m²  | 62,300   | 12,79     | 796,82              | 485,98      | 60,990 |
| 52<br>E.001.190.16        | Rimozione di cordoni stradali, eseguita con mezzi meccanici ... Rimozione di cordoni stradali eseguita con mezzi meccanici  |             |          |           |                     |             |        |
|                           | <b>A RIPORTARE</b>  |             |          | 91'250,29 | 31'367,06           |             |        |

| Num.Ord.<br>TARIFFA        | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI   | Quantità | IMPORTI  |                                       | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|----------------------------|---|----------|----------|---------------------------------------|---------------------|-------------|
|                            |   |          | unitario | TOTALE                                |                     |             |
|                            | <b>RIPORTO</b>  |          |          | 91'250,29                             | 31'367,06           |             |
| 0.a                        | SOMMANO m   | 12,630   | 2,12     | 26,78                                 | 13,39               | 50,000      |
| 53<br>E.003.010.01<br>0.e  | Calcestruzzo durevole per impieghi non strutturali second ... ferro di armatura, con resistenza caratteristica: 25 N/mm <sup>2</sup><br>SOMMANO m <sup>3</sup>  | 5,720    | 127,40   | 728,73                                | 45,18               | 6,200       |
| 54<br>E.003.040.02<br>0.a  | Acciaio ad alta duttilità in classe tecnica B450C oppure ... tivi ai controlli di legge.<br>Rete in acciaio elettrosaldato<br>SOMMANO kg  | 119,548  | 1,87     | 223,55                                | 65,75               | 29,410      |
| 55<br>E.005.020.10<br>0.a  | Tramezzatura di mattoni posti in foglio e malta, retta o ... d'arte Con foratelle 8x25x25 cm<br>Tramezzatura con foratelle<br>SOMMANO m <sup>2</sup>  | 8,880    | 26,33    | 233,81                                | 134,68              | 57,600      |
| 56<br>E.007.010.07<br>0.e  | Intonaco civile formato da un primo strato di rinzaffo, d ... 5 mm. Per interni su pareti verticali con malta di cemento<br>SOMMANO m <sup>2</sup>  | 521,668  | 23,25    | 12'128,79                             | 8'225,74            | 67,820      |
| 57<br>E.007.010.08<br>0.e  | Intonaco civile formato da un primo strato di rinzaffo, d ... mm. Per esterni su pareti verticali: con malta di cemento<br>SOMMANO m <sup>2</sup>   | 300,000  | 23,94    | 7'182,00                              | 5'027,40            | 70,000      |
| 58<br>E.007.030.04<br>0.a  | Intonaco antincendio per murature in laterizio forato, a ... fine a base di gesso emidrato e perlite espansa applicato<br>SOMMANO m <sup>2</sup>  | 55,917   | 16,23    | 907,53                                | 552,41              | 60,870      |
| 59<br>E.008.040.01<br>0.a  | Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dose ... ato e lisciato perfettamente spessore non inferiore a 4 cm<br>SOMMANO m <sup>2</sup>  | 76,700   | 14,92    | 1'144,37                              | 592,33              | 51,760      |
| 60<br>E.008.040.01<br>0.b  | Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dose ... perfettamente per ogni cm di maggior spessore oltre i 4 cm<br>SOMMANO m <sup>2</sup>  | 541,600  | 1,29     | 698,67                                | 75,24               | 10,770      |
| 61<br>E.009.020.05<br>0.c  | Pavimento in lastre di marmo o pietra o travertino, scelt ... i. Restano escluse l'arrotatura e la lucidatura. Botticino<br>SOMMANO m <sup>2</sup>  | 1,621    | 114,18   | 185,09                                | 22,95               | 12,400      |
| 62<br>E.009.030.01<br>0.a  | Pavimento di piastrelle di litogres delle dimensioni di 7 ... superficie liscia o bugnata dello spessore pari a 8÷10 mm<br>SOMMANO m <sup>2</sup>   | 116,200  | 38,20    | 4'438,84                              | 1'622,84            | 36,560      |
| 63<br>E.009.030.05<br>0.a  | Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1a scel ... pessore non inferiore a 8,5 mm: tinta unita naturale opaca<br>SOMMANO m <sup>2</sup>  | 14,400   | 39,12    | 563,33                                | 189,95              | 33,720      |
| 64<br>E.01.20.10/a)<br>in  | Scavo a sezione obbligata, a sezione ri...fino ad una distanza massima di 5000 m:<br>a) in rocce sciolte (argilla, sabbia, ...e e simili o con trovanti fino ad 1 m&#179;) )<br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i><br><br><i>Prezzo Netto euro</i><br><br><b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i><br><br><i>Sommano le risorse euro</i><br><br><i>Resta manodopera euro</i> |          |          | 11,77<br>-1,07<br>-1,40<br><hr/> 9,30 |                     |             |
|                            |   | 1,000    | 8,67     | 8,67                                  |                     |             |
|                            |   |          |          | 8,67                                  |                     |             |
|                            |   |          |          | 0,63                                  |                     | 5,353       |
|                            | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br>SOMMANO m&#179;)   | 21,900   | 11,77    | 257,77                                | 13,80               | 5,353       |
| 65<br>E.01.40.10/a)<br>Rin | Rinterro con materiale di risulta prov...amento prescritto. Compreso ogni onere<br>a) Rinterro con materiale di risulta proveniente da scavo<br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i>   |          |          | 5,93                                  |                     |             |
|                            | <b>A RIPIORTARE</b>   |          |          | 119'969,55                            | 47'948,72           |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA        | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI   | Quantità    | IMPORTI  |                         | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |        |
|----------------------------|---|-------------|----------|-------------------------|---------------------|-------------|--------|
|                            |   |             | unitario | TOTALE                  |                     |             |        |
|                            | <b>RIPORTO</b>  |             |          | 119'969,55              | 47'948,72           |             |        |
|                            | <i>Utiles Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i>  |             |          | -0,54<br>-0,70          |                     |             |        |
|                            | <i>Prezzo Netto euro</i>  |             |          | 4,69                    |                     |             |        |
|                            | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br>overflow  | 1,000       | 3,85     | 3,85                    |                     |             |        |
|                            | <i>Sommano le risorse euro</i>  |             |          | 3,85                    |                     |             |        |
|                            | <i>Resta manodopera euro</i>  |             |          | 0,84                    |                     | 14,165      |        |
|                            | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |             |          |                         |                     |             |        |
|                            | SOMMANO m&#179;   | 17,100      | 5,93     | 101,41                  | 14,36               | 14,165      |        |
| 66<br>E.01.40.30/a)<br>Rin | Rinterro con materiale arido, compreso...tipamento prescritto<br>a) Rinterro con materiale proveniente da cave<br>Compreso ogni onere |             |          |                         |                     |             |        |
|                            | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utiles Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i>             |             |          | 21,34<br>-1,94<br>-2,53 |                     |             |        |
|                            | <i>Prezzo Netto euro</i>  |             |          | 16,87                   |                     |             |        |
|                            | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br>overflow  | 1,000       | 16,37    | 16,37                   |                     |             |        |
|                            | <i>Sommano le risorse euro</i>  |             |          | 16,37                   |                     |             |        |
|                            | <i>Resta manodopera euro</i>  |             |          | 0,50                    |                     | 2,343       |        |
|                            | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |             |          |                         |                     |             |        |
|                            | SOMMANO m&#179;   | 4,800       | 21,34    | 102,43                  | 2,40                | 2,343       |        |
| 67<br>E.010.080.05<br>0.a  | Zoccolino battiscopa in gres fine porcellanato posto in opera con idoneo collante: tinta unita e granigliato naturale                 | SOMMANO m   | 40,070   | 11,75                   | 470,82              | 78,53       | 16,680 |
| 68<br>E.013.040.13<br>0.c  | Discendenti forniti in opera compreso pezzi speciali ed o ... o da 81 a 100 mm: in acciaio zincato preverniciato da 6/10              | SOMMANO m   | 107,360  | 19,13                   | 2'053,80            | 1'121,99    | 54,630 |
| 69<br>E.014.010.01<br>0.a  | Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana b ... a in filo continuo di poliestere non tessuto spessore 3 mm              | SOMMANO m²  | 70,034   | 12,28                   | 860,02              | 385,20      | 44,790 |
| 70<br>E.014.020.03<br>0.c  | Manto impermeabile prefabbricato doppio strato costituito ... m, di cui la seconda con rivestimento superiore in ardesia              | SOMMANO m²  | 978,104  | 25,15                   | 24'599,32           | 8'597,46    | 34,950 |
| 71<br>E.016.010.08<br>0.a  | Isolamento termico in estradosso di coperture piane a ter ... monostrato, classe 1, con bordi battentati: spessore 30 mm              | SOMMANO m²  | 910,400  | 11,02                   | 10'032,61           | 1'903,19    | 18,970 |
| 72<br>E.017.040.02<br>0.b  | Controsoffitto realizzato con pannelli di fibre minerali ... uttura metallica seminasosta, REI 120 pannelli 600x600 mm                | SOMMANO m²  | 145,800  | 38,39                   | 5'597,27            | 1'201,17    | 21,460 |
| 73<br>E.018.040.01<br>0.e  | Porta tagliafuoco ad un battente, omologata a norme UNI 9 ... 60, per le seguenti dimensioni di foro muro 800 x 2.150 mm              | SOMMANO cad | 10,000   | 415,10                  | 4'151,00            | 302,20      | 7,280  |
| 74<br>E.018.040.13<br>0.c  | Maniglione antipánico a barra orizzontale basculante in a ... maniglione interno e maniglia esterna dotata di serratura               | SOMMANO cad | 10,000   | 190,84                  | 1'908,40            | 174,43      | 9,140  |
| 75<br>E.020.020.02         | Vetrata isolante composta da due lastre di vetro float in ... onici, a norma UNI ISO 105933-1 intercapedine lastre 12 mm              |             |          |                         |                     |             |        |
|                            | <b>A RIPIORTARE</b>   |             |          | 169'846,63              | 61'729,65           |             |        |



| Num.Ord.<br>TARIFFA         | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI   | Quantità    | I M P O R T I |            | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |        |
|-----------------------------|---|-------------|---------------|------------|---------------------|-------------|--------|
|                             |   |             | unitario      | TOTALE     |                     |             |        |
|                             | <b>R I P O R T O</b>  |             |               | 169'846,63 | 61'729,65           |             |        |
| 0.c                         | SOMMANO m²  | 0,600       | 50,24         | 30,14      | 6,92                | 22,970      |        |
| 76<br>E.021.020.04<br>0.c   | Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a c ... elle stesse. Su superfici interne con idropittura lavabile                      | SOMMANO m²  | 3'750,512     | 7,18       | 26'928,67           | 16'951,61   | 62,950 |
| 77<br>E.021.020.07<br>0.b   | Pittura minerale a base di silicato di potassio a superfi ... o in due mani, esclusa preparazione del supporto: colorata                      | SOMMANO m²  | 2'357,890     | 16,29      | 38'410,03           | 28'507,92   | 74,220 |
| 78<br>EL.080.010.1<br>00.a  | Rivelatore ottico di fumo, a diffusione della luce, sensi ... l'attivazione dell'impianto: completo di base di montaggio                      | SOMMANO Cad | 20,000        | 65,03      | 1'300,60            | 318,26      | 24,470 |
| 79<br>EL.080.010.1<br>90.a  | Segnalatore ottico a led, per singolo rivelatore. Compres ... 'impianto segnalatore ottico a led, per singolo rivelatore                      | SOMMANO Cad | 19,000        | 29,61      | 562,59              | 302,28      | 53,730 |
| 80<br>EL.10.10.10/<br>a) Pu | Punto luce e punto di comando sottotra...e predisposte,delle scatole e del tubo<br>a) Punto luce diretto dal quadro o derivato (semplice)     |             |               |            |                     |             |        |
|                             | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>  |             |               |            |                     |             |        |
|                             | Prezzo Voce euro  |             |               |            | 23,50               |             |        |
|                             | Utili Impresa 10% euro  |             |               |            | -2,14               |             |        |
|                             | Spese Generali 15% euro   |             |               |            | -2,79               |             |        |
|                             | Prezzo Netto euro   |             |               |            | 18,57               |             |        |
|                             | <b>RISORSE:</b>   |             |               |            |                     |             |        |
|                             | <b>VARIE:</b>   |             |               |            |                     |             |        |
|                             | overflow  | 1,000       | 3,59          |            | 3,59                |             |        |
|                             | Sommano le risorse euro   |             |               |            | 3,59                |             |        |
|                             | Resta manodopera euro   |             |               |            | 14,98               |             | 63,745 |
|                             | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |             |               |            |                     |             |        |
|                             | SOMMANO Cad   | 173,000     | 23,50         | 4'065,50   | 2'591,54            | 63,745      |        |
| 81<br>EL.10.10.10/<br>c1) F | Punto luce e punto di comando sottotra...e predisposte,delle scatole e del tubo<br>c1) Frutto in pi&#249; sulla stessa scatola (INTERRUTTORE) |             |               |            |                     |             |        |
|                             | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>  |             |               |            |                     |             |        |
|                             | Prezzo Voce euro  |             |               |            | 20,24               |             |        |
|                             | Utili Impresa 10% euro  |             |               |            | -1,84               |             |        |
|                             | Spese Generali 15% euro   |             |               |            | -2,40               |             |        |
|                             | Prezzo Netto euro   |             |               |            | 16,00               |             |        |
|                             | <b>RISORSE:</b>   |             |               |            |                     |             |        |
|                             | <b>VARIE:</b>   |             |               |            |                     |             |        |
|                             | overflow  | 1,000       | 4,29          |            | 4,29                |             |        |
|                             | Sommano le risorse euro   |             |               |            | 4,29                |             |        |
|                             | Resta manodopera euro   |             |               |            | 11,71               |             | 57,856 |
|                             | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |             |               |            |                     |             |        |
|                             | SOMMANO Cad   | 13,000      | 20,24         | 263,12     | 152,23              | 57,856      |        |
| 82<br>EL.10.10.10/<br>d) Pu | Punto luce e punto di comando sottotra...e predisposte,delle scatole e del tubo<br>d) Punto di comando (DEVIATORE)                            |             |               |            |                     |             |        |
|                             | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>  |             |               |            |                     |             |        |
|                             | Prezzo Voce euro  |             |               |            | 37,76               |             |        |
|                             | Utili Impresa 10% euro  |             |               |            | -3,43               |             |        |
|                             | Spese Generali 15% euro   |             |               |            | -4,48               |             |        |
|                             | Prezzo Netto euro   |             |               |            | 29,85               |             |        |
|                             | <b>RISORSE:</b>   |             |               |            |                     |             |        |
|                             | <b>A R I P O R T A R E</b>  |             |               | 241'407,28 | 110'560,41          |             |        |

| Num.Ord.<br>TARIFFA         | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI  | Quantità | IMPORTI  |            | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|-----------------------------|--|----------|----------|------------|---------------------|-------------|
|                             |  |          | unitario | TOTALE     |                     |             |
|                             | <b>RIPORTO</b>   |          |          | 241'407,28 | 110'560,41          |             |
|                             | <i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>   | 1,000    | 10,19    | 10,19      |                     |             |
|                             | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 10,19      |                     |             |
|                             | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 19,66      |                     | 52,066      |
|                             | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                             | SOMMANO Cad  | 2,000    | 37,76    | 75,52      | 39,32               | 52,066      |
| 83<br>EL.10.10.10/<br>d1) F | Punto luce e punto di comando sottotra...e predisposte,delle scatole e del tubo<br>d1) Frutto in pi&#249; sulla stessa scatola (DEVIATORE) |          |          |            |                     |             |
|                             | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                             | <i>Prezzo Voce euro</i>  |          |          | 21,98      |                     |             |
|                             | <i>Utili Impresa 10% euro</i>  |          |          | -2,00      |                     |             |
|                             | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | -2,61      |                     |             |
|                             | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 17,37      |                     |             |
|                             | <i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 5,66     | 5,66       |                     |             |
|                             | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 5,66       |                     |             |
|                             | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 11,71      |                     | 53,276      |
|                             | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                             | SOMMANO Cad  | 3,000    | 21,98    | 65,94      | 35,13               | 53,276      |
| 84<br>EL.10.10.10/<br>f) Pu | Punto luce e punto di comando sottotra...e predisposte,delle scatole e del tubo<br>f) Punto di comando (PULSANTE)                          |          |          |            |                     |             |
|                             | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                             | <i>Prezzo Voce euro</i>  |          |          | 52,04      |                     |             |
|                             | <i>Utili Impresa 10% euro</i>  |          |          | -4,73      |                     |             |
|                             | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | -6,17      |                     |             |
|                             | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 41,14      |                     |             |
|                             | <i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 21,48    | 21,48      |                     |             |
|                             | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 21,48      |                     |             |
|                             | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 19,66      |                     | 37,779      |
|                             | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                             | SOMMANO Cad  | 17,000   | 52,04    | 884,68     | 334,22              | 37,779      |
| 85<br>EL.10.10.10/<br>f1) F | Punto luce e punto di comando sottotra...e predisposte,delle scatole e del tubo<br>f1) Frutto in pi&#249; sulla stessa scatola (PULSANTE)  |          |          |            |                     |             |
|                             | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                             | <i>Prezzo Voce euro</i>  |          |          | 36,12      |                     |             |
|                             | <i>Utili Impresa 10% euro</i>  |          |          | -3,28      |                     |             |
|                             | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | -4,28      |                     |             |
|                             | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 28,56      |                     |             |
|                             | <i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 16,85    | 16,85      |                     |             |
|                             | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 16,85      |                     |             |
|                             | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 11,71      |                     | 32,420      |
|                             | <b>A RIPORTARE</b>   |          |          | 242'433,42 | 110'969,08          |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA         | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI   | Quantità | I M P O R T I |            | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|-----------------------------|---|----------|---------------|------------|---------------------|-------------|
|                             |   |          | unitario      | TOTALE     |                     |             |
|                             | <b>R I P O R T O</b>  |          |               | 242'433,42 | 110'969,08          |             |
| 86<br>EL.10.10.30/<br>a) pe | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br>SOMMANO Cad<br>Incremento al punto luce per opere mur...ro finito. E' esclusa la tinteggiatura<br>a) per Punto luce semplice o doppio<br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i><br><br><i>Prezzo Netto euro</i><br><br><b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br>overflow<br><br>Sommano le risorse euro<br><br>Resta manodopera euro    | 6,000    | 36,12         | 216,72     | 70,26               | 32,420      |
|                             |   |          |               | 12,28      |                     |             |
|                             |   |          |               | -1,12      |                     |             |
|                             |   |          |               | -1,46      |                     |             |
|                             |   |          |               | 9,70       |                     |             |
|                             |   | 1,000    | 0,27          | 0,27       |                     |             |
|                             |   |          |               | 0,27       |                     |             |
|                             |   |          |               | 9,43       |                     | 76,792      |
| 87<br>EL.10.10.30/<br>b) pe | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br>SOMMANO Cad<br>Incremento al punto luce per opere mur...ro finito. E' esclusa la tinteggiatura<br>b) per Punto di comando<br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i><br><br><i>Prezzo Netto euro</i><br><br><b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br>overflow<br><br>Sommano le risorse euro<br><br>Resta manodopera euro                | 131,000  | 12,28         | 1'608,68   | 1'235,33            | 76,792      |
|                             |   |          |               | 8,78       |                     |             |
|                             |   |          |               | -0,80      |                     |             |
|                             |   |          |               | -1,04      |                     |             |
|                             |   |          |               | 6,94       |                     |             |
|                             |   | 1,000    | 0,27          | 0,27       |                     |             |
|                             |   |          |               | 0,27       |                     |             |
|                             |   |          |               | 6,67       |                     | 75,968      |
| 88<br>EL.10.20.10/<br>a) pe | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br>SOMMANO Cad<br>Punto presa SOTTOTRACCIA esclusa la li...ce predisposte,delle scatole e del tubo<br>a) per presa 2x10AA/16A+T o tipo UNEL<br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i><br><br><i>Prezzo Netto euro</i><br><br><b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br>overflow<br><br>Sommano le risorse euro<br><br>Resta manodopera euro | 19,000   | 8,78          | 166,82     | 126,73              | 75,968      |
|                             |   |          |               | 32,47      |                     |             |
|                             |   |          |               | -2,95      |                     |             |
|                             |   |          |               | -3,85      |                     |             |
|                             |   |          |               | 25,67      |                     |             |
|                             |   | 1,000    | 10,22         | 10,22      |                     |             |
|                             |   |          |               | 10,22      |                     |             |
|                             |   |          |               | 15,45      |                     | 47,582      |
| 89<br>EL.10.20.10/<br>b) pe | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br>SOMMANO Cad<br>Punto presa SOTTOTRACCIA esclusa la li...ce predisposte,delle scatole e del tubo<br>b) per ogni frutto in pi&#249; sulla stessa scatola   | 19,000   | 32,47         | 616,93     | 293,55              | 47,582      |
|                             | <b>A R I P O R T A R E</b>  |          |               | 245'042,57 | 112'694,95          |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA             | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI  | Quantità | IMPORTI  |                         | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|---------------------------------|--|----------|----------|-------------------------|---------------------|-------------|
|                                 |  |          | unitario | TOTALE                  |                     |             |
|                                 | <b>RIPORTO</b>   |          |          | 245'042,57              | 112'694,95          |             |
|                                 | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utali Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i>                   |          |          | 12,53<br>-1,14<br>-1,49 |                     |             |
|                                 | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 9,90                    |                     |             |
|                                 | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 4,75     | 4,75                    |                     |             |
|                                 | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 4,75                    |                     |             |
|                                 | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 5,15                    |                     | 41,101      |
|                                 | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |                         |                     |             |
|                                 | SOMMANO Cad  | 8,000    | 12,53    | 100,24                  | 41,20               | 41,101      |
| 90<br>EL.10.20.150<br>/<br>b) p | PUNTO DI ALLACCIO PER COLLEGAMENTO EQU...altro occorre per dare il lavoro finito<br>b) per ogni collegamento incluse le opere murarie      |          |          |                         |                     |             |
|                                 | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utali Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i>                   |          |          | 38,40<br>-3,49<br>-4,55 |                     |             |
|                                 | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 30,36                   |                     |             |
|                                 | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 6,87     | 6,87                    |                     |             |
|                                 | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 6,87                    |                     |             |
|                                 | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 23,49                   |                     | 61,172      |
|                                 | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |                         |                     |             |
|                                 | SOMMANO Cad  | 17,000   | 38,40    | 652,80                  | 399,33              | 61,172      |
| 91<br>EL.10.20.160<br>/<br>c) p | NODO EQUIPOTENZIALE NODO EQUIPOTENZIA...ltro occorre per dare il lavoro finito<br>c) per ogni nodo fino a 24 fori escluse le opere murarie |          |          |                         |                     |             |
|                                 | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utali Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i>                   |          |          | 67,46<br>-6,13<br>-8,00 |                     |             |
|                                 | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 53,33                   |                     |             |
|                                 | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 43,97    | 43,97                   |                     |             |
|                                 | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 43,97                   |                     |             |
|                                 | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 9,36                    |                     | 13,875      |
|                                 | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |                         |                     |             |
|                                 | SOMMANO Cad  | 8,000    | 67,46    | 539,68                  | 74,88               | 13,875      |
| 92<br>EL.10.20.160<br>/<br>d) p | NODO EQUIPOTENZIALE NODO EQUIPOTENZIA...ltro occorre per dare il lavoro finito<br>d) per ogni nodo fino a 6 fori incluse le opere murarie  |          |          |                         |                     |             |
|                                 | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utali Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i>                   |          |          | 27,08<br>-2,46<br>-3,21 |                     |             |
|                                 | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          |                         |                     |             |
|                                 | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          |                         |                     |             |
|                                 | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          |                         |                     |             |
|                                 | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |                         |                     |             |
|                                 | SOMMANO Cad  |          |          |                         |                     |             |
|                                 | <b>A RIPORTARE</b>   |          |          | 246'335,29              | 113'210,36          |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA         | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI   | Quantità | IMPORTI  |            | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|-----------------------------|---|----------|----------|------------|---------------------|-------------|
|                             |   |          | unitario | TOTALE     |                     |             |
|                             | <b>RIPORTO</b>  |          |          | 246'335,29 | 113'210,36          |             |
|                             | <i>Prezzo Netto euro</i>  |          |          | 21,41      |                     |             |
|                             | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>   | 1,000    | 9,66     | 9,66       |                     |             |
|                             | <i>Sommano le risorse euro</i>  |          |          | 9,66       |                     |             |
|                             | <i>Resta manodopera euro</i>  |          |          | 11,75      |                     | 43,390      |
|                             | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                             | SOMMANO Cad   | 17,000   | 27,08    | 460,36     | 199,75              | 43,390      |
| 93<br>EL.10.20.30/<br>a) in | Incremento al punto presa per opere mu...ro finito. E' esclusa la tinteggiatura<br>a) incremento per opere murarie Montan... 4 mm&#178; in tubo corrugato pesante di<br>PVC |          |          |            |                     |             |
|                             | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i>   |          |          | 11,56      |                     |             |
|                             | <i>Utili Impresa 10% euro</i>   |          |          | -1,05      |                     |             |
|                             | <i>Spese Generali 15% euro</i>  |          |          | -1,37      |                     |             |
|                             | <i>Prezzo Netto euro</i>  |          |          | 9,14       |                     |             |
|                             | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>   | 1,000    | 0,26     | 0,26       |                     |             |
|                             | <i>Sommano le risorse euro</i>  |          |          | 0,26       |                     |             |
|                             | <i>Resta manodopera euro</i>  |          |          | 8,88       |                     | 76,817      |
|                             | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                             | SOMMANO Cad   | 36,000   | 11,56    | 416,16     | 319,68              | 76,817      |
| 94<br>EL.10.40.10/<br>a) Pu | PUNTO PRESA DI SERVIZIO PUNTO PRESA D...voro finito. Sono esclusi: i<br>conduttori<br>a) Punto presa di servizio in traccia   |          |          |            |                     |             |
|                             | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i>   |          |          | 31,22      |                     |             |
|                             | <i>Utili Impresa 10% euro</i>   |          |          | -2,84      |                     |             |
|                             | <i>Spese Generali 15% euro</i>  |          |          | -3,70      |                     |             |
|                             | <i>Prezzo Netto euro</i>  |          |          | 24,68      |                     |             |
|                             | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>   | 1,000    | 3,61     | 3,61       |                     |             |
|                             | <i>Sommano le risorse euro</i>  |          |          | 3,61       |                     |             |
|                             | <i>Resta manodopera euro</i>  |          |          | 21,07      |                     | 67,489      |
|                             | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                             | SOMMANO Cad   | 20,000   | 31,22    | 624,40     | 421,40              | 67,489      |
| 95<br>EL.10.40.10/<br>b) Pu | PUNTO PRESA DI SERVIZIO PUNTO PRESA D...voro finito. Sono esclusi: i<br>conduttori<br>b) Punto presa per trasmissione dati cat. 5e  |          |          |            |                     |             |
|                             | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i>   |          |          | 42,72      |                     |             |
|                             | <i>Utili Impresa 10% euro</i>   |          |          | -3,88      |                     |             |
|                             | <i>Spese Generali 15% euro</i>  |          |          | -5,07      |                     |             |
|                             | <i>Prezzo Netto euro</i>  |          |          | 33,77      |                     |             |
|                             | <b>RISORSE:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                             | <b>A RIPORTARE</b>  |          |          | 247'836,21 | 114'151,19          |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA             | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI  | Quantità | IMPORTI  |            | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|---------------------------------|--|----------|----------|------------|---------------------|-------------|
|                                 |  |          | unitario | TOTALE     |                     |             |
|                                 | <b>RIPORTO</b>   |          |          | 247'836,21 | 114'151,19          |             |
|                                 | <i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>   | 1,000    | 6,61     | 6,61       |                     |             |
|                                 | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 6,61       |                     |             |
|                                 | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 27,16      |                     | 63,577      |
|                                 | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                                 | SOMMANO Cad  | 9,000    | 42,72    | 384,48     | 244,44              | 63,577      |
| 96<br>EL.10.40.110<br>/<br>b) I | PRESE TV INCREMENTO AL PUNTO PRESA di...ltro occorre per dare il lavoro finito<br>b) Incremento alla presa di servizio per presa TV tipo passnte       |          |          |            |                     |             |
|                                 | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                                 | <i>Prezzo Voce euro</i>  |          |          | 43,44      |                     |             |
|                                 | <i>Utili Impresa 10% euro</i>  |          |          | -3,95      |                     |             |
|                                 | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | -5,15      |                     |             |
|                                 | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 34,34      |                     |             |
|                                 | <i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 27,31    | 27,31      |                     |             |
|                                 | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 27,31      |                     |             |
|                                 | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 7,03       |                     | 16,183      |
|                                 | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                                 | SOMMANO Cad  | 4,000    | 43,44    | 173,76     | 28,12               | 16,183      |
| 97<br>EL.10.40.20<br>m/<br>a) I | Incremento al punto presa di servizio ...ro finito. E' esclusa la tinteggiatura.<br>a) Incremento per opere murarie                                    |          |          |            |                     |             |
|                                 | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                                 | <i>Prezzo Voce euro</i>  |          |          | 14,40      |                     |             |
|                                 | <i>Utili Impresa 10% euro</i>  |          |          | -1,31      |                     |             |
|                                 | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | -1,71      |                     |             |
|                                 | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 11,38      |                     |             |
|                                 | <i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 0,10     | 0,10       |                     |             |
|                                 | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 0,10       |                     |             |
|                                 | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 11,28      |                     | 78,333      |
|                                 | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                                 | SOMMANO Cad  | 29,000   | 14,40    | 417,60     | 327,12              | 78,333      |
| 98<br>EL.10.40.210<br>/<br>a) I | INCREMENTO AL PUNTO PRESA di servizio ...altro occorre per dare il lavoro finito<br>a) Incremento al punto presa di servizio per presa telefonica RJ11 |          |          |            |                     |             |
|                                 | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                                 | <i>Prezzo Voce euro</i>  |          |          | 26,22      |                     |             |
|                                 | <i>Utili Impresa 10% euro</i>  |          |          | -2,38      |                     |             |
|                                 | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | -3,11      |                     |             |
|                                 | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 20,73      |                     |             |
|                                 | <i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 13,70    | 13,70      |                     |             |
|                                 | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 13,70      |                     |             |
|                                 | <b>A RIPIORTARE</b>  |          |          | 248'812,05 | 114'750,87          |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA             | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI  | Quantità | I M P O R T I |        | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|---------------------------------|--|----------|---------------|--------|---------------------|-------------|
|                                 |  |          | unitario      | TOTALE |                     |             |
|                                 | <b>R I P O R T O</b>   |          |               |        | 248'812,05          | 114'750,87  |
|                                 | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |               |        | 7,03                | 26,812      |
|                                 | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |               |        |                     |             |
|                                 | SOMMANO Cad  | 12,000   | 26,22         | 314,64 | 84,36               | 26,812      |
| 99<br>EL.10.40.210<br>/<br>c) I | INCREMENTO AL PUNTO PRESA di servizio ...altro occorre per dare il lavoro finito<br>c) Incremento al punto presa di servizio per presa telefonica RJ45 |          |               |        |                     |             |
|                                 | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>   |          |               |        |                     |             |
|                                 | <i>Prezzo Voce euro</i>  |          |               |        | 28,83               |             |
|                                 | <i>Utili Impresa 10% euro</i>  |          |               |        | -2,62               |             |
|                                 | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |               |        | -3,42               |             |
|                                 | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |               |        | 22,79               |             |
|                                 | <b>RISORSE:</b>  |          |               |        |                     |             |
|                                 | <b>VARIE:</b>  |          |               |        |                     |             |
|                                 | <i>overflow</i>  | 1,000    | 15,76         | 15,76  |                     |             |
|                                 | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |               | 15,76  |                     |             |
|                                 | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |               | 7,03   |                     | 24,384      |
|                                 | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |               |        |                     |             |
|                                 | SOMMANO Cad  | 9,000    | 28,83         | 259,47 | 63,27               | 24,384      |
| 100<br>EL.10.40.50/<br>b) Po    | INCREMENTO AL PUNTO PRESA DI SERVIZIO ...altro occorre per dare il lavoro finito<br>b) Posto interno non intercomunicante - videocitofono B/N 4.5"     |          |               |        |                     |             |
|                                 | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>   |          |               |        |                     |             |
|                                 | <i>Prezzo Voce euro</i>  |          |               |        | 396,00              |             |
|                                 | <i>Utili Impresa 10% euro</i>  |          |               |        | -36,00              |             |
|                                 | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |               |        | -46,96              |             |
|                                 | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |               |        | 313,04              |             |
|                                 | <b>RISORSE:</b>  |          |               |        |                     |             |
|                                 | <b>VARIE:</b>  |          |               |        |                     |             |
|                                 | <i>overflow</i>  | 1,000    | 210,04        | 210,04 |                     |             |
|                                 | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |               | 210,04 |                     |             |
|                                 | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |               | 103,00 |                     | 26,010      |
|                                 | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |               |        |                     |             |
|                                 | SOMMANO Cad  | 2,000    | 396,00        | 792,00 | 206,00              | 26,010      |
| 101<br>EL.10.40.70/<br>f) VI    | IMPIANTO VIDEO-CITOFONICO - POSTO ESTE...altro occorre per dare il lavoro finito<br>f) VIDEOCITOFONO - Posto esterno (porter) a 2 pulsanti             |          |               |        |                     |             |
|                                 | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>   |          |               |        |                     |             |
|                                 | <i>Prezzo Voce euro</i>  |          |               |        | 1'307,11            |             |
|                                 | <i>Utili Impresa 10% euro</i>  |          |               |        | -118,83             |             |
|                                 | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |               |        | -154,99             |             |
|                                 | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |               |        | 1'033,29            |             |
|                                 | <b>RISORSE:</b>  |          |               |        |                     |             |
|                                 | <b>VARIE:</b>  |          |               |        |                     |             |
|                                 | <i>overflow</i>  | 1,000    | 845,98        | 845,98 |                     |             |
|                                 | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |               | 845,98 |                     |             |
|                                 | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |               | 187,31 |                     | 14,330      |
|                                 | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |               |        |                     |             |
|                                 | <b>A R I P O R T A R E</b>   |          |               |        | 250'178,16          | 115'104,50  |

| Num.Ord.<br>TARIFFA              | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI  | Quantità | IMPORTI  |            | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|----------------------------------|--|----------|----------|------------|---------------------|-------------|
|                                  |  |          | unitario | TOTALE     |                     |             |
|                                  | <b>RIPORTO</b>   |          |          | 250'178,16 | 115'104,50          |             |
| 102<br>EL.20.10.130<br>/<br>c) D | SOMMANO Cad<br>CAVIDOTTO FLESSIBILE CORRUGATO A DOPPI...ve, manicotti, cavallotti di<br>fissaggio<br>c) Diametro mm 63 Diametro mm 63<br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i><br><br><i>Prezzo Netto euro</i><br><br><b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i><br><br><i>Sommano le risorse euro</i><br><br><i>Resta manodopera euro</i><br><br><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br>SOMMANO m | 1,000    | 1'307,11 | 1'307,11   | 187,31              | 14,330      |
|                                  |  |          |          | 3,63       |                     |             |
|                                  |  |          |          | -0,33      |                     |             |
|                                  |  |          |          | -0,43      |                     |             |
|                                  |  |          |          | 2,87       |                     |             |
|                                  |  | 1,000    | 1,42     | 1,42       |                     |             |
|                                  |  |          |          | 1,42       |                     |             |
|                                  |  |          |          | 1,45       |                     | 39,945      |
| 103<br>EL.20.10.130<br>/<br>l) D | SOMMANO m<br>CAVIDOTTO FLESSIBILE CORRUGATO A DOPPI...ve, manicotti, cavallotti di<br>fissaggio<br>l) Diametro mm 200 Diametro mm 160<br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i><br><br><i>Prezzo Netto euro</i><br><br><b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i><br><br><i>Sommano le risorse euro</i><br><br><i>Resta manodopera euro</i><br><br><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br>SOMMANO m | 85,000   | 3,63     | 308,55     | 123,25              | 39,945      |
|                                  |  |          |          | 19,64      |                     |             |
|                                  |  |          |          | -1,79      |                     |             |
|                                  |  |          |          | -2,33      |                     |             |
|                                  |  |          |          | 15,52      |                     |             |
|                                  |  | 1,000    | 10,55    | 10,55      |                     |             |
|                                  |  |          |          | 10,55      |                     |             |
|                                  |  |          |          | 4,97       |                     | 25,305      |
| 104<br>EL.20.10.60/<br>c) Di     | SOMMANO m<br>TUBO RIGIDO SERIE PESANTE PIEGABILE A ...ntrosoffitti o intercapedini o in<br>vista<br>c) Diametro mm 25<br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i><br><br><i>Prezzo Netto euro</i><br><br><b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i><br><br><i>Sommano le risorse euro</i><br><br><i>Resta manodopera euro</i><br><br><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br>SOMMANO m                 | 3,000    | 19,64    | 58,92      | 14,91               | 25,305      |
|                                  |  |          |          | 5,47       |                     |             |
|                                  |  |          |          | -0,50      |                     |             |
|                                  |  |          |          | -0,65      |                     |             |
|                                  |  |          |          | 4,32       |                     |             |
|                                  |  | 1,000    | 0,62     | 0,62       |                     |             |
|                                  |  |          |          | 0,62       |                     |             |
|                                  |  |          |          | 3,70       |                     | 67,642      |
| 105<br>EL.20.10.60/<br>vista     | SOMMANO m<br>TUBO RIGIDO SERIE PESANTE PIEGABILE A ...ntrosoffitti o intercapedini o in<br>vista<br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i><br><br><i>Prezzo Netto euro</i><br><br><b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i><br><br><i>Sommano le risorse euro</i><br><br><i>Resta manodopera euro</i><br><br><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br>SOMMANO m                                      | 30,000   | 5,47     | 164,10     | 111,00              | 67,642      |
|                                  |  |          |          | 5,47       |                     |             |
|                                  |  |          |          | 164,10     |                     |             |
|                                  |  |          |          | 111,00     |                     |             |
|                                  |  |          |          | 67,642     |                     |             |
|                                  | <b>A RIPORTARE</b>   |          |          | 252'016,84 | 115'540,97          |             |



| Num.Ord.<br>TARIFFA          | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI   | Quantità | IMPORTI  |            | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|------------------------------|---|----------|----------|------------|---------------------|-------------|
|                              |   |          | unitario | TOTALE     |                     |             |
|                              | <b>RIPORTO</b>  |          |          | 252'016,84 | 115'540,97          |             |
| d) Di                        | d) Diametro mm 32<br><br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i> 5,89<br><i>Utili Impresa 10% euro</i> -0,54<br><i>Spese Generali 15% euro</i> -0,70<br><br><i>Prezzo Netto euro</i> 4,65<br><br><b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i><br><br><i>Sommano le risorse euro</i> 0,90<br><br><i>Resta manodopera euro</i> 3,75<br><br><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br><br>SOMMANO m 30,000 5,89 176,70 112,50 63,667   |          |          |            |                     |             |
| 106<br>EL.20.10.60/<br>e) Di | TUBO RIGIDO SERIE PESANTE PIEGABILE A ...ntrosoffitti o intercapedini o in<br>vista<br>e) Diametro mm 40<br><br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i> 8,71<br><i>Utili Impresa 10% euro</i> -0,79<br><i>Spese Generali 15% euro</i> -1,03<br><br><i>Prezzo Netto euro</i> 6,89<br><br><b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i><br><br><i>Sommano le risorse euro</i> 1,27<br><br><i>Resta manodopera euro</i> 5,62<br><br><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br><br>SOMMANO m 150,000 8,71 1'306,50 843,00 64,524                 |          |          |            |                     |             |
| 107<br>EL.20.20.30/<br>b) mi | SCATOLA DI DERIVAZIONE STAGNA IP55 in ...ltro occorre per dare il lavoro<br>finito<br>b) misure assimilabili a mm 120x80x50<br><br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i> 6,33<br><i>Utili Impresa 10% euro</i> -0,58<br><i>Spese Generali 15% euro</i> -0,75<br><br><i>Prezzo Netto euro</i> 5,00<br><br><b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i><br><br><i>Sommano le risorse euro</i> 4,43<br><br><i>Resta manodopera euro</i> 0,57<br><br><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br><br>SOMMANO Cad 60,000 6,33 379,80 34,20 9,005 |          |          |            |                     |             |
| 108<br>EL.20.20.60/<br>d) el | PASSERELLA PORTACAVI ASOLATA IN ACCIAL...o tenuto conto dei carichi<br>sopportabili<br>d) elemento rettilineo di larghezza minima assimilabile a mm 200<br><br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i> 38,73  |          |          |            |                     |             |
|                              | <b>A RIPORTARE</b>  |          |          | 253'879,84 | 116'530,67          |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA          | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI  | Quantità | IMPORTI  |                | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|------------------------------|--|----------|----------|----------------|---------------------|-------------|
|                              |  |          | unitario | TOTALE         |                     |             |
|                              | <b>RIPORTO</b>   |          |          | 253'879,84     | 116'530,67          |             |
|                              | <i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i>  |          |          | -3,52<br>-4,59 |                     |             |
|                              | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 30,62          |                     |             |
|                              | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 21,26    | 21,26          |                     |             |
|                              | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 21,26          |                     |             |
|                              | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 9,36           |                     | 24,167      |
|                              | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |                |                     |             |
|                              | SOMMANO m  | 70,000   | 38,73    | 2'711,10       | 655,20              | 24,167      |
| 109<br>EL.20.20.61/<br>e) el | CANALE IN ACCIAIO ZINCATO - EL. RETTIL...ltro occorre per dare il lavoro<br>finito<br>e) elemento rettilineo di larghezza minima assimilabile a mm 300     |          |          |                |                     |             |
|                              | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i>  |          |          | 48,68          |                     |             |
|                              | <i>Utili Impresa 10% euro</i>  |          |          | -4,43          |                     |             |
|                              | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | -5,77          |                     |             |
|                              | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 38,48          |                     |             |
|                              | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 28,65    | 28,65          |                     |             |
|                              | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 28,65          |                     |             |
|                              | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 9,83           |                     | 20,193      |
|                              | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |                |                     |             |
|                              | SOMMANO m  | 45,000   | 48,68    | 2'190,60       | 442,35              | 20,193      |
| 110<br>EL.20.20.62/<br>e) cu | ACCESSORI PER PASSERELLA O CANALE - CU...o tenuto conto dei carichi<br>sopportabili<br>e) curve piane di larghezza minima assimilabile a mm 300            |          |          |                |                     |             |
|                              | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i>  |          |          | 48,39          |                     |             |
|                              | <i>Utili Impresa 10% euro</i>  |          |          | -4,40          |                     |             |
|                              | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | -5,74          |                     |             |
|                              | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 38,25          |                     |             |
|                              | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 31,70    | 31,70          |                     |             |
|                              | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 31,70          |                     |             |
|                              | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 6,55           |                     | 13,536      |
|                              | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |                |                     |             |
|                              | SOMMANO Cad  | 7,000    | 48,39    | 338,73         | 45,85               | 13,536      |
| 111<br>EL.20.20.63/<br>e) cu | ACCESSORI PER PASSERELLA O CANALE - CU...o tenuto conto dei carichi<br>sopportabili<br>e) curve in salita o discesa larghezza minima assimilabile a mm 300 |          |          |                |                     |             |
|                              | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i>  |          |          | 47,39          |                     |             |
|                              | <i>Utili Impresa 10% euro</i>  |          |          | -4,31          |                     |             |
|                              | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | -5,62          |                     |             |
|                              | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 37,46          |                     |             |
|                              | <b>A RIPORTARE</b>   |          |          | 259'120,27     | 117'674,07          |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA          | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI  | Quantità | IMPORTI  |            | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|------------------------------|--|----------|----------|------------|---------------------|-------------|
|                              |  |          | unitario | TOTALE     |                     |             |
|                              | <b>RIPORTO</b>   |          |          | 259'120,27 | 117'674,07          |             |
|                              | <i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 30,91    | 30,91      |                     |             |
|                              | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 30,91      |                     |             |
|                              | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 6,55       |                     | 13,821      |
|                              | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                              | SOMMANO Cad  | 5,000    | 47,39    | 236,95     | 32,75               | 13,821      |
| 112<br>EL.20.20.64/<br>e) de | ACCESSORI PER PASSERELLA O CANALE - DE...o tenuto conto dei carichi sopportabili<br>e) derivazioni a T larghezza minima assimilabile a mm 300        |          |          |            |                     |             |
|                              | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i>  |          |          | 62,00      |                     |             |
|                              | <i>Utili Impresa 10% euro</i>  |          |          | -5,64      |                     |             |
|                              | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | -7,35      |                     |             |
|                              | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 49,01      |                     |             |
|                              | <i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 42,46    | 42,46      |                     |             |
|                              | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 42,46      |                     |             |
|                              | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 6,55       |                     | 10,565      |
|                              | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                              | SOMMANO Cad  | 1,000    | 62,00    | 62,00      | 6,55                | 10,565      |
| 113<br>EL.20.20.90/<br>d) el | CANALE IN ACCIAIO ZINCATO VERNICIATO -...altro occorre per dare il lavoro finito<br>d) elemento rettilineo di larghezza minima assimilabile a mm 200 |          |          |            |                     |             |
|                              | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i>  |          |          | 56,17      |                     |             |
|                              | <i>Utili Impresa 10% euro</i>  |          |          | -5,11      |                     |             |
|                              | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | -6,66      |                     |             |
|                              | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 44,40      |                     |             |
|                              | <i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 35,04    | 35,04      |                     |             |
|                              | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 35,04      |                     |             |
|                              | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 9,36       |                     | 16,664      |
|                              | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                              | SOMMANO m  | 44,000   | 56,17    | 2'471,48   | 411,84              | 16,664      |
| 114<br>EL.20.20.90/<br>e) el | CANALE IN ACCIAIO ZINCATO VERNICIATO -...altro occorre per dare il lavoro finito<br>e) elemento rettilineo di larghezza minima assimilabile a mm 300 |          |          |            |                     |             |
|                              | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i>  |          |          | 72,13      |                     |             |
|                              | <i>Utili Impresa 10% euro</i>  |          |          | -6,56      |                     |             |
|                              | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | -8,55      |                     |             |
|                              | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 57,02      |                     |             |
|                              | <i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 47,19    | 47,19      |                     |             |
|                              | <b>A RIPIORTARE</b>  |          |          | 261'890,70 | 118'125,21          |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA          | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI  | Quantità | IMPORTI  |            | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|------------------------------|--|----------|----------|------------|---------------------|-------------|
|                              |  |          | unitario | TOTALE     |                     |             |
|                              | <b>RIPORTO</b>   |          |          | 261'890,70 | 118'125,21          |             |
|                              | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 47,19      |                     |             |
|                              | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 9,83       |                     | 13,628      |
|                              | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                              | SOMMANO m  | 8,000    | 72,13    | 577,04     | 78,64               | 13,628      |
| 115<br>EL.20.20.91/<br>d) cu | ACCESSORI PER PASSERELLA O CANALE IN A...altro occorre per dare il lavoro<br>finito<br>d) curve piane di larghezza minima assimilabile a mm 200  |          |          |            |                     |             |
|                              | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                              | <i>Prezzo Voce euro</i>  |          |          | 59,90      |                     |             |
|                              | <i>Utali Impresa 10% euro</i>  |          |          | -5,45      |                     |             |
|                              | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | -7,10      |                     |             |
|                              | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 47,35      |                     |             |
|                              | <b>RISORSE:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                              | <b>VARIE:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                              | <i>overflow</i>  | 1,000    | 40,80    | 40,80      |                     |             |
|                              | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 40,80      |                     |             |
|                              | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 6,55       |                     | 10,935      |
|                              | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                              | SOMMANO Cad  | 2,000    | 59,90    | 119,80     | 13,10               | 10,935      |
| 116<br>EL.20.20.93/<br>d) de | ACCESSORI PER PASSERELLA O CANALE IN A...altro occorre per dare il lavoro<br>finito<br>d) derivazioni a T larghezza minima assimilabile a mm 200 |          |          |            |                     |             |
|                              | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                              | <i>Prezzo Voce euro</i>  |          |          | 80,38      |                     |             |
|                              | <i>Utali Impresa 10% euro</i>  |          |          | -7,31      |                     |             |
|                              | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | -9,53      |                     |             |
|                              | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 63,54      |                     |             |
|                              | <b>RISORSE:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                              | <b>VARIE:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                              | <i>overflow</i>  | 1,000    | 57,46    | 57,46      |                     |             |
|                              | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 57,46      |                     |             |
|                              | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 6,08       |                     | 7,564       |
|                              | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                              | SOMMANO Cad  | 1,000    | 80,38    | 80,38      | 6,08                | 7,564       |
| 117<br>EL.20.20.93/<br>e) de | ACCESSORI PER PASSERELLA O CANALE IN A...altro occorre per dare il lavoro<br>finito<br>e) derivazioni a T larghezza minima assimilabile a mm 300 |          |          |            |                     |             |
|                              | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                              | <i>Prezzo Voce euro</i>  |          |          | 102,30     |                     |             |
|                              | <i>Utali Impresa 10% euro</i>  |          |          | -9,30      |                     |             |
|                              | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | -12,13     |                     |             |
|                              | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 80,87      |                     |             |
|                              | <b>RISORSE:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                              | <b>VARIE:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                              | <i>overflow</i>  | 1,000    | 74,32    | 74,32      |                     |             |
|                              | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 74,32      |                     |             |
|                              | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 6,55       |                     | 6,403       |
|                              | <b>A RIPORTARE</b>   |          |          | 262'667,92 | 118'223,03          |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA          | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI  | Quantità  | IMPORTI  |                                | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|------------------------------|--|-----------|----------|--------------------------------|---------------------|-------------|
|                              |  |           | unitario | TOTALE                         |                     |             |
|                              | <b>RIPORTO</b>   |           |          | 262'667,92                     | 118'223,03          |             |
| 118<br>EL.30.10.10/<br>b) Ca | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br>SOMMANO Cad<br>CAVO IN CORDA DI RAME NO7 V-K Cavo in...r sistemi chiusi o incassati Unipolare<br>b) Cavo NO7 V-K - Sezione 1,5 mm&#178; | 2,000     | 102,30   | 204,60                         | 13,10               | 6,403       |
|                              | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utali Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i><br>Prezzo Netto euro                            |           |          | 1,33<br>-0,12<br>-0,16<br>1,05 |                     |             |
|                              | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br>overflow   | 1,000     | 0,15     | 0,15                           |                     |             |
|                              | <i>Sommano le risorse euro</i>   |           |          | 0,15                           |                     |             |
|                              | <i>Resta manodopera euro</i>   |           |          | 0,90                           |                     | 67,669      |
| 119<br>EL.30.10.10/<br>c) Ca | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br>SOMMANO m<br>CAVO IN CORDA DI RAME NO7 V-K Cavo in...r sistemi chiusi o incassati Unipolare<br>c) Cavo NO7 V-K - Sezione 2,5 mm&#178;   | 2'052,000 | 1,33     | 2'729,16                       | 1'846,80            | 67,669      |
|                              | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utali Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i><br>Prezzo Netto euro                            |           |          | 1,44<br>-0,13<br>-0,17<br>1,14 |                     |             |
|                              | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br>overflow   | 1,000     | 0,24     | 0,24                           |                     |             |
|                              | <i>Sommano le risorse euro</i>   |           |          | 0,24                           |                     |             |
|                              | <i>Resta manodopera euro</i>   |           |          | 0,90                           |                     | 62,500      |
| 120<br>EL.30.10.10/<br>d) Ca | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br>SOMMANO m<br>CAVO IN CORDA DI RAME NO7 V-K Cavo in...r sistemi chiusi o incassati Unipolare<br>d) Cavo NO7 V-K - Sezione 4 mm&#178;     | 1'155,000 | 1,44     | 1'663,20                       | 1'039,50            | 62,500      |
|                              | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utali Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i><br>Prezzo Netto euro                            |           |          | 2,19<br>-0,20<br>-0,26<br>1,73 |                     |             |
|                              | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br>overflow   | 1,000     | 0,38     | 0,38                           |                     |             |
|                              | <i>Sommano le risorse euro</i>   |           |          | 0,38                           |                     |             |
|                              | <i>Resta manodopera euro</i>   |           |          | 1,35                           |                     | 61,644      |
|                              | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br>SOMMANO m   | 112,000   | 2,19     | 245,28                         | 151,20              | 61,644      |
|                              | <b>A RIPORTARE</b>   |           |          | 267'510,16                     | 121'273,63          |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA              | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI  | Quantità | IMPORTI  |  | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|----------------------------------|--|----------|----------|--|---------------------|-------------|
|                                  |  |          | unitario | TOTALE   |                     |             |
|                                  | <b>RIPORTO</b>   |          |          | 267'510,16   | 121'273,63          |             |
| 121<br>EL.30.10.10/<br>k) Ca     | CAVO IN CORDA DI RAME NO7 V-K Cavo in...r sistemi chiusi o incassati<br>Unipolare<br>k) Cavo NO7 V-K - Sezione 70 mm&#178;<br><br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i><br><br><i>Prezzo Netto euro</i><br><br><b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br>overflow<br><br><i>Sommano le risorse euro</i><br><br><i>Resta manodopera euro</i><br><br><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br><br>SOMMANO m           | 1,000    | 6,92     | 13,34<br>-1,21<br>-1,58<br><hr/> 10,55<br><hr/> 6,92<br><hr/> 6,92<br><hr/> 3,63 |                     | 27,211      |
| 122<br>EL.30.10.100<br>/<br>b) C | CAVO IN CORDA DI RAME FG7 OM1 - TRIPOL...terminazioni e<br>l&#146;attestazione Tripolare<br>b) Cavo FG7 OM1 - Sezione 3x2,5 mm&#178;<br><br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i><br><br><i>Prezzo Netto euro</i><br><br><b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br>overflow<br><br><i>Sommano le risorse euro</i><br><br><i>Resta manodopera euro</i><br><br><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br><br>SOMMANO m | 1,000    | 1,17     | 4,36<br>-0,40<br>-0,52<br><hr/> 3,44<br><hr/> 1,17<br><hr/> 1,17<br><hr/> 2,27   |                     | 52,064      |
| 123<br>EL.30.10.100<br>/<br>c) C | CAVO IN CORDA DI RAME FG7 OM1 - TRIPOL...terminazioni e<br>l&#146;attestazione Tripolare<br>c) Cavo FG7 OM1 - Sezione 3x4 mm&#178;<br><br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i><br><br><i>Prezzo Netto euro</i><br><br><b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br>overflow<br><br><i>Sommano le risorse euro</i><br><br><i>Resta manodopera euro</i><br><br><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br><br>SOMMANO m   | 1,000    | 1,70     | 5,03<br>-0,46<br>-0,60<br><hr/> 3,97<br><hr/> 1,70<br><hr/> 1,70<br><hr/> 2,27   |                     | 45,129      |
| 124<br>EL.30.10.100<br>/<br>d)   | CAVO IN CORDA DI RAME FG7 OM1 - TRIPOL...terminazioni e<br>l&#146;attestazione Tripolare<br>d) Cavo FG7 OM1 - Sezione 3x6 mm&#178;   | 162,000  | 5,03     | 814,86   | 367,74              | 45,129      |
|                                  | <b>A RIPORTARE</b>   |          |          | 272'977,94   | 123'553,31          |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA              | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI   | Quantità | IMPORTI  |            | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|----------------------------------|---|----------|----------|------------|---------------------|-------------|
|                                  |   |          | unitario | TOTALE     |                     |             |
|                                  | <b>RIPORTO</b>  |          |          | 272'977,94 | 123'553,31          |             |
| d) C                             | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i> 6,97<br><i>Utili Impresa 10% euro</i> -0,63<br><i>Spese Generali 15% euro</i> -0,83<br><br><i>Prezzo Netto euro</i> 5,51<br><br><b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i><br><br><i>Sommano le risorse euro</i> 2,34<br><br><i>Resta manodopera euro</i> 3,17   | 1,000    | 2,34     | 2,34       |                     | 45,481      |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                                  | SOMMANO m   | 155,000  | 6,97     | 1'080,35   | 491,35              | 45,481      |
| 125<br>EL.30.10.120<br>/<br>d) C | CAVO IN CORDA DI RAME FG7 OM1 - PENTAP...rminazioni e<br>l&#146;attestazionePentapolare<br>d) Cavo FG7 OM1 - Sezione 5x6 mm&#178;   |          |          |            |                     |             |
|                                  | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i> 9,90<br><i>Utili Impresa 10% euro</i> -0,90<br><i>Spese Generali 15% euro</i> -1,17<br><br><i>Prezzo Netto euro</i> 7,83<br><br><b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i><br><br><i>Sommano le risorse euro</i> 3,76<br><br><i>Resta manodopera euro</i> 4,07   | 1,000    | 3,76     | 3,76       |                     | 41,111      |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                                  | SOMMANO m   | 185,000  | 9,90     | 1'831,50   | 752,95              | 41,111      |
| 126<br>EL.30.10.120<br>/<br>e) C | CAVO IN CORDA DI RAME FG7 OM1 - PENTAP...rminazioni e<br>l&#146;attestazionePentapolare<br>e) Cavo FG7 OM1 - Sezione 5x10 mm&#178;  |          |          |            |                     |             |
|                                  | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i> 14,11<br><i>Utili Impresa 10% euro</i> -1,28<br><i>Spese Generali 15% euro</i> -1,67<br><br><i>Prezzo Netto euro</i> 11,16<br><br><b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i><br><br><i>Sommano le risorse euro</i> 6,64<br><br><i>Resta manodopera euro</i> 4,52 | 1,000    | 6,64     | 6,64       |                     | 32,034      |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                                  | SOMMANO m   | 80,000   | 14,11    | 1'128,80   | 361,60              | 32,034      |
| 127<br>EL.30.10.120<br>/<br>g) C | CAVO IN CORDA DI RAME FG7 OM1 - PENTAP...rminazioni e<br>l&#146;attestazionePentapolare<br>g) Cavo FG7 OM1 - Sezione 5x25 mm&#178;  |          |          |            |                     |             |
|                                  | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i> 27,80<br><i>Utili Impresa 10% euro</i> -2,53  |          |          |            |                     |             |
|                                  | <b>A RIPORTARE</b>  |          |          | 277'018,59 | 125'159,21          |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA              | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI   | Quantità | IMPORTI  |            | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|----------------------------------|---|----------|----------|------------|---------------------|-------------|
|                                  |   |          | unitario | TOTALE     |                     |             |
|                                  | <b>RIPORTO</b>  |          |          | 277'018,59 | 125'159,21          |             |
|                                  | <i>Spese Generali 15% euro</i>  |          |          | -3,30      |                     |             |
|                                  | <i>Prezzo Netto euro</i>  |          |          | 21,97      |                     |             |
|                                  | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>   | 1,000    | 14,73    | 14,73      |                     |             |
|                                  | <i>Sommano le risorse euro</i>  |          |          | 14,73      |                     |             |
|                                  | <i>Resta manodopera euro</i>  |          |          | 7,24       |                     | 26,043      |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                                  | SOMMANO m   | 15,000   | 27,80    | 417,00     | 108,60              | 26,043      |
| 128<br>EL.30.10.140<br>/<br>j) C | CAVO IN CORDA RIGIDA DI RAME FG7 OR - ... terminazioni e<br>l&#146;attestazioneUnipolare<br>j) Cavo FG7 OR - Sezione 1x70 mm&#178;  |          |          |            |                     |             |
|                                  | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i>   |          |          | 16,52      |                     |             |
|                                  | <i>Utili Impresa 10% euro</i>   |          |          | -1,50      |                     |             |
|                                  | <i>Spese Generali 15% euro</i>  |          |          | -1,96      |                     |             |
|                                  | <i>Prezzo Netto euro</i>  |          |          | 13,06      |                     |             |
|                                  | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>   | 1,000    | 6,74     | 6,74       |                     |             |
|                                  | <i>Sommano le risorse euro</i>  |          |          | 6,74       |                     |             |
|                                  | <i>Resta manodopera euro</i>  |          |          | 6,32       |                     | 38,257      |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                                  | SOMMANO m   | 154,000  | 16,52    | 2'544,08   | 973,28              | 38,257      |
| 129<br>EL.30.10.140<br>/<br>l) C | CAVO IN CORDA RIGIDA DI RAME FG7 OR - ... terminazioni e<br>l&#146;attestazioneUnipolare<br>l) Cavo FG7 OR - Sezione 1x120 mm&#178; |          |          |            |                     |             |
|                                  | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i>   |          |          | 25,41      |                     |             |
|                                  | <i>Utili Impresa 10% euro</i>   |          |          | -2,31      |                     |             |
|                                  | <i>Spese Generali 15% euro</i>  |          |          | -3,01      |                     |             |
|                                  | <i>Prezzo Netto euro</i>  |          |          | 20,09      |                     |             |
|                                  | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>   | 1,000    | 11,50    | 11,50      |                     |             |
|                                  | <i>Sommano le risorse euro</i>  |          |          | 11,50      |                     |             |
|                                  | <i>Resta manodopera euro</i>  |          |          | 8,59       |                     | 33,806      |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                                  | SOMMANO m   | 462,000  | 25,41    | 11'739,42  | 3'968,58            | 33,806      |
| 130<br>EL.30.10.150<br>/<br>b) C | CAVO IN CORDA RIGIDA DI RAME FG7 OR - ...e terminazioni e<br>l&#146;attestazioneBipolare<br>b) Cavo FG7 OR - Sezione 2x2,5 mm&#178; |          |          |            |                     |             |
|                                  | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i>   |          |          | 2,66       |                     |             |
|                                  | <i>Utili Impresa 10% euro</i>   |          |          | -0,24      |                     |             |
|                                  | <i>Spese Generali 15% euro</i>  |          |          | -0,32      |                     |             |
|                                  | <i>Prezzo Netto euro</i>  |          |          | 2,10       |                     |             |
|                                  | <b>A RIPORTARE</b>  |          |          | 291'719,09 | 130'209,67          |             |



| Num.Ord.<br>TARIFFA              | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI  | Quantità | IMPORTI  |                                  | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|----------------------------------|--|----------|----------|----------------------------------|---------------------|-------------|
|                                  |  |          | unitario | TOTALE                           |                     |             |
|                                  | <b>RIPORTO</b>   |          |          | 291'719,09                       | 130'209,67          |             |
|                                  | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br>overflow<br><br><i>Sommano le risorse euro</i><br><br><i>Resta manodopera euro</i>                                   | 1,000    | 0,75     | 0,75                             |                     |             |
|                                  |  |          |          | 0,75                             |                     |             |
|                                  |  |          |          | 1,35                             |                     | 50,752      |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br><br>SOMMANO m   | 140,000  | 2,66     | 372,40                           | 189,00              | 50,752      |
| 131<br>EL.30.10.160<br>/<br>c) C | CAVO IN CORDA RIGIDA DI RAME FG7 OR - ... terminazioni e<br>l&#146;attestazione Tripolare<br>c) Cavo FG7 OR - Sezione 3x4 mm&#178;                       |          |          |                                  |                     |             |
|                                  | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i><br><br><i>Prezzo Netto euro</i> |          |          | 4,70<br>-0,43<br>-0,56<br>3,71   |                     |             |
|                                  | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br>overflow<br><br><i>Sommano le risorse euro</i><br><br><i>Resta manodopera euro</i>                                   | 1,000    | 1,44     | 1,44                             |                     |             |
|                                  |  |          |          | 1,44                             |                     |             |
|                                  |  |          |          | 2,27                             |                     | 48,298      |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br><br>SOMMANO m   | 140,000  | 4,70     | 658,00                           | 317,80              | 48,298      |
| 132<br>EL.30.10.170<br>/<br>d) C | CAVO IN CORDA RIGIDA DI RAME FG7 OR - ...rminazioni e<br>l&#146;attestazione Quadripolare<br>d) Cavo FG7 OR - Sezione 4x6 mm&#178;                       |          |          |                                  |                     |             |
|                                  | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i><br><br><i>Prezzo Netto euro</i> |          |          | 7,34<br>-0,67<br>-0,87<br>5,80   |                     |             |
|                                  | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br>overflow<br><br><i>Sommano le risorse euro</i><br><br><i>Resta manodopera euro</i>                                   | 1,000    | 2,63     | 2,63                             |                     |             |
|                                  |  |          |          | 2,63                             |                     |             |
|                                  |  |          |          | 3,17                             |                     | 43,188      |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br><br>SOMMANO m   | 600,000  | 7,34     | 4'404,00                         | 1'902,00            | 43,188      |
| 133<br>EL.30.10.180<br>/<br>f) C | CAVO IN CORDA RIGIDA DI RAME FG7 OR - ...erminazioni e<br>l&#146;attestazione Pentapolare<br>f) Cavo FG7 OR - Sezione 5x16 mm&#178;                      |          |          |                                  |                     |             |
|                                  | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i><br><br><i>Prezzo Netto euro</i> |          |          | 18,03<br>-1,64<br>-2,14<br>14,25 |                     |             |
|                                  | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br>overflow<br><br><i>Sommano le risorse euro</i><br><br><i>Resta manodopera euro</i>                                   | 1,000    | 8,83     | 8,83                             |                     |             |
|                                  |  |          |          | 8,83                             |                     |             |
|                                  | <b>A RIPORTARE</b>   |          |          | 297'153,49                       | 132'618,47          |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA              | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI   | Quantità | IMPORTI  |            | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|----------------------------------|---|----------|----------|------------|---------------------|-------------|
|                                  |   |          | unitario | TOTALE     |                     |             |
|                                  | <b>RIPORTO</b>  |          |          | 297'153,49 | 132'618,47          |             |
|                                  | <i>Sommano le risorse euro</i>  |          |          | 8,83       |                     |             |
|                                  | <i>Resta manodopera euro</i>  |          |          | 5,42       |                     | 30,061      |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                                  | SOMMANO m   | 55,000   | 18,03    | 991,65     | 298,10              | 30,061      |
| 134<br>EL.30.10.250<br>/<br>c) C | POSA DI CAVO IN CORDA DI RAME N07 G9-K... terminazioni e<br>l&#146;attestazioneUnipolare<br>c) Cavo N07 G9-K - Sezione 2,5 mm&#178; |          |          |            |                     |             |
|                                  | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                                  | <i>Prezzo Voce euro</i>   |          |          | 1,67       |                     |             |
|                                  | <i>Utali Impresa 10% euro</i>   |          |          | -0,15      |                     |             |
|                                  | <i>Spese Generali 15% euro</i>  |          |          | -0,20      |                     |             |
|                                  | <i>Prezzo Netto euro</i>  |          |          | 1,32       |                     |             |
|                                  | <b>RISORSE:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                                  | <b>VARIE:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                                  | <i>overflow</i>   | 1,000    | 0,42     | 0,42       |                     |             |
|                                  | <i>Sommano le risorse euro</i>  |          |          | 0,42       |                     |             |
|                                  | <i>Resta manodopera euro</i>  |          |          | 0,90       |                     | 53,892      |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                                  | SOMMANO m   | 891,000  | 1,67     | 1'487,97   | 801,90              | 53,892      |
| 135<br>EL.30.10.250<br>/<br>d) C | POSA DI CAVO IN CORDA DI RAME N07 G9-K... terminazioni e<br>l&#146;attestazioneUnipolare<br>d) Cavo N07 G9-K - Sezione 4 mm&#178;   |          |          |            |                     |             |
|                                  | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                                  | <i>Prezzo Voce euro</i>   |          |          | 2,50       |                     |             |
|                                  | <i>Utali Impresa 10% euro</i>   |          |          | -0,23      |                     |             |
|                                  | <i>Spese Generali 15% euro</i>  |          |          | -0,30      |                     |             |
|                                  | <i>Prezzo Netto euro</i>  |          |          | 1,97       |                     |             |
|                                  | <b>RISORSE:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                                  | <b>VARIE:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                                  | <i>overflow</i>   | 1,000    | 0,62     | 0,62       |                     |             |
|                                  | <i>Sommano le risorse euro</i>  |          |          | 0,62       |                     |             |
|                                  | <i>Resta manodopera euro</i>  |          |          | 1,35       |                     | 54,000      |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                                  | SOMMANO m   | 600,000  | 2,50     | 1'500,00   | 810,00              | 54,000      |
| 136<br>EL.30.10.250<br>/<br>e) C | POSA DI CAVO IN CORDA DI RAME N07 G9-K... terminazioni e<br>l&#146;attestazioneUnipolare<br>e) Cavo N07 G9-K - Sezione 6 mm&#178;   |          |          |            |                     |             |
|                                  | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                                  | <i>Prezzo Voce euro</i>   |          |          | 2,84       |                     |             |
|                                  | <i>Utali Impresa 10% euro</i>   |          |          | -0,26      |                     |             |
|                                  | <i>Spese Generali 15% euro</i>  |          |          | -0,34      |                     |             |
|                                  | <i>Prezzo Netto euro</i>  |          |          | 2,24       |                     |             |
|                                  | <b>RISORSE:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                                  | <b>VARIE:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                                  | <i>overflow</i>   | 1,000    | 0,89     | 0,89       |                     |             |
|                                  | <i>Sommano le risorse euro</i>  |          |          | 0,89       |                     |             |
|                                  | <i>Resta manodopera euro</i>  |          |          | 1,35       |                     | 47,535      |
|                                  | <b>A RIPIORTARE</b>   |          |          | 301'133,11 | 134'528,47          |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA              | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI   | Quantità | I M P O R T I |            | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|----------------------------------|---|----------|---------------|------------|---------------------|-------------|
|                                  |   |          | unitario      | TOTALE     |                     |             |
|                                  | <b>R I P O R T O</b>  |          |               | 301'133,11 | 134'528,47          |             |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |          |               |            |                     |             |
|                                  | SOMMANO m   | 444,000  | 2,84          | 1'260,96   | 599,40              | 47,535      |
| 137<br>EL.30.10.360<br>/<br>j) C | Cavo isolato con gomma FTG10M1 0,6/1kV...terminazioni e<br>l&#146;attestazioneUnipolare<br>j) Cavo FTG1M1 - Sezione 1x70 mm&#178;     |          |               |            |                     |             |
|                                  | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>  |          |               |            |                     |             |
|                                  | Prezzo Voce euro  |          |               | 20,83      |                     |             |
|                                  | Utili Impresa 10% euro  |          |               | -1,89      |                     |             |
|                                  | Spese Generali 15% euro   |          |               | -2,47      |                     |             |
|                                  | Prezzo Netto euro   |          |               | 16,47      |                     |             |
|                                  | <b>RISORSE:</b>   |          |               |            |                     |             |
|                                  | <b>VARIE:</b>   |          |               |            |                     |             |
|                                  | overflow  | 1,000    | 10,15         | 10,15      |                     |             |
|                                  | Sommano le risorse euro   |          |               | 10,15      |                     |             |
|                                  | Resta manodopera euro   |          |               | 6,32       |                     | 30,341      |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |          |               |            |                     |             |
|                                  | SOMMANO m   | 40,000   | 20,83         | 833,20     | 252,80              | 30,341      |
| 138<br>EL.30.10.360<br>/<br>l) C | Cavo isolato con gomma FTG10M1 0,6/1kV...terminazioni e<br>l&#146;attestazioneUnipolare<br>l) Cavo FTG1M1 - Sezione 1x120 mm&#178;    |          |               |            |                     |             |
|                                  | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>  |          |               |            |                     |             |
|                                  | Prezzo Voce euro  |          |               | 32,24      |                     |             |
|                                  | Utili Impresa 10% euro  |          |               | -2,93      |                     |             |
|                                  | Spese Generali 15% euro   |          |               | -3,82      |                     |             |
|                                  | Prezzo Netto euro   |          |               | 25,49      |                     |             |
|                                  | <b>RISORSE:</b>   |          |               |            |                     |             |
|                                  | <b>VARIE:</b>   |          |               |            |                     |             |
|                                  | overflow  | 1,000    | 16,90         | 16,90      |                     |             |
|                                  | Sommano le risorse euro   |          |               | 16,90      |                     |             |
|                                  | Resta manodopera euro   |          |               | 8,59       |                     | 26,644      |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |          |               |            |                     |             |
|                                  | SOMMANO m   | 60,000   | 32,24         | 1'934,40   | 515,40              | 26,644      |
| 139<br>EL.30.10.370<br>/<br>b) C | Cavo isolato con gomma FTG10M1 0,6/1kV... terminazioni e<br>l&#146;attestazioneBipolare<br>b) Cavo FTG1(0)M1 - Sezione 2x2,5 mm&#178; |          |               |            |                     |             |
|                                  | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>  |          |               |            |                     |             |
|                                  | Prezzo Voce euro  |          |               | 3,85       |                     |             |
|                                  | Utili Impresa 10% euro  |          |               | -0,35      |                     |             |
|                                  | Spese Generali 15% euro   |          |               | -0,46      |                     |             |
|                                  | Prezzo Netto euro   |          |               | 3,04       |                     |             |
|                                  | <b>RISORSE:</b>   |          |               |            |                     |             |
|                                  | <b>VARIE:</b>   |          |               |            |                     |             |
|                                  | overflow  | 1,000    | 1,69          | 1,69       |                     |             |
|                                  | Sommano le risorse euro   |          |               | 1,69       |                     |             |
|                                  | Resta manodopera euro   |          |               | 1,35       |                     | 35,065      |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |          |               |            |                     |             |
|                                  | SOMMANO m   | 20,000   | 3,85          | 77,00      | 27,00               | 35,065      |
|                                  | <b>A R I P O R T A R E</b>  |          |               | 305'238,67 | 135'923,07          |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA              | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI   | Quantità | IMPORTI  |   | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|----------------------------------|---|----------|----------|---|---------------------|-------------|
|                                  |   |          | unitario | TOTALE  |                     |             |
|                                  | <b>RIPORTO</b>  |          |          | 305'238,67  | 135'923,07          |             |
| 140<br>EL.30.10.380<br>/<br>b) C | Cavo isolato con gomma FTG10M1 0,6/1kV...terminazioni e<br>l&#146;attestazione Tripolare<br>b) Cavo FTG1(0)M1 - Sezione 3x2,5 mm&#178;<br><br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i><br><br><i>Prezzo Netto euro</i><br><br><i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i><br><br><i>Sommano le risorse euro</i><br><br><i>Resta manodopera euro</i><br><br><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br><br>SOMMANO m | 1,000    | 5,72     | 5,72<br>-0,52<br>-0,68<br>-----<br>4,52<br><br>2,25<br>-----<br>2,25<br>-----<br>2,27     | 108,96              | 39,685      |
| 141<br>EL.30.10.400<br>/<br>g) C | Cavo isolato con gomma FTG10M1 0,6/1kV...rminazioni e<br>l&#146;attestazione Pentapolare<br>g) Cavo FTG1(0)M1 - Sezione 5x25 mm&#178;<br><br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i><br><br><i>Prezzo Netto euro</i><br><br><i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i><br><br><i>Sommano le risorse euro</i><br><br><i>Resta manodopera euro</i><br><br><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br><br>SOMMANO m  | 1,000    | 35,71    | 35,71<br>-3,25<br>-4,23<br>-----<br>28,23<br><br>20,99<br>-----<br>20,99<br>-----<br>7,24 | 477,84              | 20,274      |
| 142<br>EL.30.10.90/<br>b) Ca     | CAVO IN CORDA DI RAME FG7 OM1 - BIPOLA... terminazioni e<br>l&#146;attestazione Bipolare<br>b) Cavo FG7 OM1 - Sezione 2x2,5 mm&#178;<br><br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i><br><br><i>Prezzo Netto euro</i><br><br><i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i><br><br><i>Sommano le risorse euro</i><br><br><i>Resta manodopera euro</i><br><br><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br><br>SOMMANO m   | 1,000    | 2,88     | 2,88<br>-0,26<br>-0,34<br>-----<br>2,28<br><br>0,93<br>-----<br>0,93<br>-----<br>1,35     | 321,30              | 46,875      |
| 143<br>EL.40.10.10/<br>d) un     | INTERRUTTORE MODULARE AUTOMATICO MAGN...ito. E' esclusa la quota di<br>carpenteria<br>d) unipolare+N.A. fino a 8A<br><br><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br><br>SOMMANO m   | 238,000  | 2,88     | 685,44  | 321,30              | 46,875      |
|                                  | <b>A RIPORTARE</b>  |          |          | 308'555,53  | 136'831,17          |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA              | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI  | Quantità | IMPORTI  |   | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|----------------------------------|--|----------|----------|---|---------------------|-------------|
|                                  |  |          | unitario | TOTALE                                    |                     |             |
|                                  | <b>RIPORTO</b>   |          |          | 308'555,53                                | 136'831,17          |             |
|                                  | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i>                   |          |          | 52,81<br><i>-4,80</i><br><i>-6,26</i>     |                     |             |
|                                  | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 41,75                                     |                     |             |
|                                  | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 39,50    | 39,50                                     |                     |             |
|                                  | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 39,50                                     |                     |             |
|                                  | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 2,25                                      |                     | 4,261       |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |   |                     |             |
|                                  | SOMMANO Cad  | 5,000    | 52,81    | 264,05                                    | 11,25               | 4,261       |
| 144<br>EL.40.10.10/<br>h) bi     | INTERRUTTORE MODULARE AUTOMATICO MAGN...ito. E' esclusa la quota di<br>carpenteria<br>h) bipolare da 10 a 32A                              |          |          |   |                     |             |
|                                  | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i>                   |          |          | 48,73<br><i>-4,43</i><br><i>-5,78</i>     |                     |             |
|                                  | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 38,52                                     |                     |             |
|                                  | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b>   |          |          |   |                     |             |
|                                  | <i>Sommano le risorse euro</i>   | 1,000    | 35,15    | 35,15                                     |                     |             |
|                                  | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 3,37                                      |                     | 6,916       |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |   |                     |             |
|                                  | SOMMANO Cad  | 7,000    | 48,73    | 341,11                                    | 23,59               | 6,916       |
| 145<br>EL.40.10.100<br>/<br>a) s | ACCESSORI PER INTERRUTTORI AUTOMATICI ...ltro occorre per dare il lavoro<br>finito<br>a) sganciatore di apertura                           |          |          |   |                     |             |
|                                  | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i>                   |          |          | 161,58<br><i>-14,69</i><br><i>-19,16</i>  |                     |             |
|                                  | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 127,73                                    |                     |             |
|                                  | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>  |          |          |   |                     |             |
|                                  | <i>Sommano le risorse euro</i>   | 1,000    | 117,90   | 117,90                                    |                     |             |
|                                  | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 9,83                                      |                     | 6,084       |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |   |                     |             |
|                                  | SOMMANO Cad  | 1,000    | 161,58   | 161,58                                    | 9,83                | 6,084       |
| 146<br>EL.40.10.100<br>/<br>e) s | ACCESSORI PER INTERRUTTORI AUTOMATICI ...ltro occorre per dare il lavoro<br>finito<br>e) sganciatore differ. ritar. Id:tar In: fino a 250A |          |          |   |                     |             |
|                                  | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i>                   |          |          | 913,44<br><i>-83,04</i><br><i>-108,31</i> |                     |             |
|                                  | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 722,09                                    |                     |             |
|                                  | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b>   |          |          |   |                     |             |
|                                  | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 722,09                                    |                     |             |
|                                  | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 722,09                                    |                     |             |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |   |                     |             |
|                                  | SOMMANO Cad  |          |          | 722,09                                    |                     |             |
|                                  | <b>A RIPIORTARE</b>  |          |          | 309'322,27                                | 136'875,84          |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA              | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI  | Quantità | IMPORTI  |            | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|----------------------------------|--|----------|----------|------------|---------------------|-------------|
|                                  |  |          | unitario | TOTALE     |                     |             |
|                                  | <b>RIPORTO</b>   |          |          | 309'322,27 | 136'875,84          |             |
|                                  | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 722,09     |                     |             |
|                                  | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 712,22   | 712,22     |                     |             |
|                                  | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 712,22     |                     |             |
|                                  | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 9,87       |                     | 1,081       |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                                  | SOMMANO Cad  | 1,000    | 913,44   | 913,44     | 9,87                | 1,081       |
| 147<br>EL.40.10.110<br>/<br>c) t | INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO...ito. E' esclusa la quota di<br>carpenteria<br>c) tetrapolare fino a 100A con Icc: 15KA              |          |          |            |                     |             |
|                                  | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                                  | <i>Prezzo Voce euro</i>  |          |          | 354,21     |                     |             |
|                                  | <i>Utili Impresa 10% euro</i>  |          |          | -32,20     |                     |             |
|                                  | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | -42,00     |                     |             |
|                                  | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 280,01     |                     |             |
|                                  | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 270,16   | 270,16     |                     |             |
|                                  | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 270,16     |                     |             |
|                                  | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 9,85       |                     | 2,781       |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                                  | SOMMANO Cad  | 3,000    | 354,21   | 1'062,63   | 29,55               | 2,781       |
| 148<br>EL.40.10.110<br>/<br>k) i | INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO...ito. E' esclusa la quota di<br>carpenteria<br>k) incremento per sganciatore diff. ritardato Id: tar |          |          |            |                     |             |
|                                  | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                                  | <i>Prezzo Voce euro</i>  |          |          | 717,50     |                     |             |
|                                  | <i>Utili Impresa 10% euro</i>  |          |          | -65,23     |                     |             |
|                                  | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | -85,08     |                     |             |
|                                  | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 567,19     |                     |             |
|                                  | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 560,01   | 560,01     |                     |             |
|                                  | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 560,01     |                     |             |
|                                  | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 7,18       |                     | 1,001       |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                                  | SOMMANO Cad  | 3,000    | 717,50   | 2'152,50   | 21,54               | 1,001       |
| 149<br>EL.40.10.20/<br>n) tr     | INTERRUTTORE MODULARE AUTOMATICO MAGN...ito. E' esclusa la quota di<br>carpenteria<br>n) tripolare+N.A. da 10 a 32A                          |          |          |            |                     |             |
|                                  | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                                  | <i>Prezzo Voce euro</i>  |          |          | 116,64     |                     |             |
|                                  | <i>Utili Impresa 10% euro</i>  |          |          | -10,60     |                     |             |
|                                  | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | -13,83     |                     |             |
|                                  | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 92,21      |                     |             |
|                                  | <b>RISORSE:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                                  | <b>A RIPIORTARE</b>  |          |          | 313'450,84 | 136'936,80          |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA              | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI  | Quantità | IMPORTI  |            | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|----------------------------------|--|----------|----------|------------|---------------------|-------------|
|                                  |  |          | unitario | TOTALE     |                     |             |
|                                  | <b>RIPORTO</b>   |          |          | 313'450,84 | 136'936,80          |             |
|                                  | <i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>   | 1,000    | 85,00    | 85,00      |                     |             |
|                                  | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 85,00      |                     |             |
|                                  | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 7,21       |                     | 6,181       |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                                  | SOMMANO Cad  | 1,000    | 116,64   | 116,64     | 7,21                | 6,181       |
| 150<br>EL.40.10.20/<br>o) tr     | INTERRUPTORE MODULARE AUTOMATICO MAGN...ito. E' esclusa la quota di<br>carpenteria<br>o) tripolare+N.A. da 40 a 63A                    |          |          |            |                     |             |
|                                  | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                                  | <i>Prezzo Voce euro</i>  |          |          | 157,76     |                     |             |
|                                  | <i>Utili Impresa 10% euro</i>  |          |          | -14,34     |                     |             |
|                                  | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | -18,71     |                     |             |
|                                  | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 124,71     |                     |             |
|                                  | <i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 117,50   | 117,50     |                     |             |
|                                  | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 117,50     |                     |             |
|                                  | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 7,21       |                     | 4,570       |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                                  | SOMMANO Cad  | 1,000    | 157,76   | 157,76     | 7,21                | 4,570       |
| 151<br>EL.40.10.200<br>/<br>b) i | APPARECCHI MODULARI da inserire su qua...ito. E' esclusa la quota di carpenteria<br>b) interruttore non automatico bipolare fino a 32A |          |          |            |                     |             |
|                                  | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                                  | <i>Prezzo Voce euro</i>  |          |          | 17,96      |                     |             |
|                                  | <i>Utili Impresa 10% euro</i>  |          |          | -1,63      |                     |             |
|                                  | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | -2,13      |                     |             |
|                                  | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 14,20      |                     |             |
|                                  | <i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 12,51    | 12,51      |                     |             |
|                                  | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 12,51      |                     |             |
|                                  | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 1,69       |                     | 9,410       |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                                  | SOMMANO Cad  | 2,000    | 17,96    | 35,92      | 3,38                | 9,410       |
| 152<br>EL.40.10.200<br>/<br>k) i | APPARECCHI MODULARI da inserire su qua...ito. E' esclusa la quota di carpenteria<br>k) interruttore non automatico tetrapolare 80+100A |          |          |            |                     |             |
|                                  | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                                  | <i>Prezzo Voce euro</i>  |          |          | 86,47      |                     |             |
|                                  | <i>Utili Impresa 10% euro</i>  |          |          | -7,86      |                     |             |
|                                  | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | -10,25     |                     |             |
|                                  | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 68,36      |                     |             |
|                                  | <i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 64,99    | 64,99      |                     |             |
|                                  | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 64,99      |                     |             |
|                                  | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 3,37       |                     | 3,897       |
|                                  | <b>A RIPORTARE</b>   |          |          | 313'761,16 | 136'954,60          |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA              | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI   | Quantità | IMPORTI  |            | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|----------------------------------|---|----------|----------|------------|---------------------|-------------|
|                                  |   |          | unitario | TOTALE     |                     |             |
|                                  | <b>RIPORTO</b>  |          |          | 313'761,16 | 136'954,60          |             |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                                  | SOMMANO Cad   | 2,000    | 86,47    | 172,94     | 6,74                | 3,897       |
| 153<br>EL.40.10.200<br>/<br>z16) | APPARECCHI MODULARI da inserire su qua...ito. E' esclusa la quota di carpenteria z16) orologio programmatore giornaliero + settimanale digitale (100h) a 3 uscite |          |          |            |                     |             |
|                                  | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                                  | Prezzo Voce euro  |          |          | 435,23     |                     |             |
|                                  | Utili Impresa 10% euro  |          |          | -39,57     |                     |             |
|                                  | Spese Generali 15% euro   |          |          | -51,61     |                     |             |
|                                  | Prezzo Netto euro   |          |          | 344,05     |                     |             |
|                                  | <b>RISORSE:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                                  | <b>VARIE:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                                  | overflow  | 1,000    | 303,05   | 303,05     |                     |             |
|                                  | Sommano le risorse euro   |          |          | 303,05     |                     |             |
|                                  | Resta manodopera euro   |          |          | 41,00      |                     | 9,420       |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                                  | SOMMANO Cad   | 1,000    | 435,23   | 435,23     | 41,00               | 9,420       |
| 154<br>EL.40.10.200<br>/<br>z20) | APPARECCHI MODULARI da inserire su qua...ito. E' esclusa la quota di carpenteria z20) scaricatore di tensione trifase   |          |          |            |                     |             |
|                                  | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                                  | Prezzo Voce euro  |          |          | 277,89     |                     |             |
|                                  | Utili Impresa 10% euro  |          |          | -25,26     |                     |             |
|                                  | Spese Generali 15% euro   |          |          | -32,95     |                     |             |
|                                  | Prezzo Netto euro   |          |          | 219,68     |                     |             |
|                                  | <b>RISORSE:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                                  | <b>VARIE:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                                  | overflow  | 1,000    | 193,45   | 193,45     |                     |             |
|                                  | Sommano le risorse euro   |          |          | 193,45     |                     |             |
|                                  | Resta manodopera euro   |          |          | 26,23      |                     | 9,439       |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                                  | SOMMANO Cad   | 1,000    | 277,89   | 277,89     | 26,23               | 9,439       |
| 155<br>EL.40.10.220<br>/<br>g) m | CARPENTERIA PER QUADRO ELETTRICO CARP... altro occorre per dare l'opera finita<br>g) misure assimilabili a mm 600x1400 (144 mod.DIN)                              |          |          |            |                     |             |
|                                  | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                                  | Prezzo Voce euro  |          |          | 1'134,39   |                     |             |
|                                  | Utili Impresa 10% euro  |          |          | -103,13    |                     |             |
|                                  | Spese Generali 15% euro   |          |          | -134,51    |                     |             |
|                                  | Prezzo Netto euro   |          |          | 896,75     |                     |             |
|                                  | <b>RISORSE:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                                  | <b>VARIE:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                                  | overflow  | 1,000    | 789,66   | 789,66     |                     |             |
|                                  | Sommano le risorse euro   |          |          | 789,66     |                     |             |
|                                  | Resta manodopera euro   |          |          | 107,09     |                     | 9,440       |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                                  | SOMMANO Cad   | 1,000    | 1'134,39 | 1'134,39   | 107,09              | 9,440       |
| 156                              | CENTRALINO IN RESINA da parete con gra...lro occorre per dare il lavoro finito  |          |          |            |                     |             |
|                                  | <b>A RIPIORTARE</b>   |          |          | 315'781,61 | 137'135,66          |             |



| Num.Ord.<br>TARIFFA              | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI  | Quantità | IMPORTI  |  | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|----------------------------------|--|----------|----------|--|---------------------|-------------|
|                                  |  |          | unitario | TOTALE   |                     |             |
|                                  | <b>RIPORTO</b>   |          |          | 315'781,61                                       | 137'135,66          |             |
| EL.40.10.230<br>/<br>1) f        | 1) fino a 12 moduli<br><br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i><br><br><i>Prezzo Netto euro</i><br><br><i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>   |          |          | 75,93<br>-6,90<br>-9,00<br><hr/> 60,03           |                     |             |
|                                  |  | 1,000    | 52,91    | 52,91  |                     |             |
|                                  | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 52,91  |                     |             |
|                                  | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 7,12   |                     | 9,377       |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br><br>SOMMANO Cad   | 1,000    | 75,93    | 75,93  | 7,12                | 9,377       |
| 157<br>EL.40.10.240<br>/<br>c) d | CENTRALINO TIPO D'APPARTAMENTO incassa...altro occorre per dare il lavoro<br>finito<br>c) da 9 a 12 moduli<br><br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i><br><br><i>Prezzo Netto euro</i><br><br><i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>                |          |          | 47,56<br>-4,32<br>-5,64<br><hr/> 37,60           |                     |             |
|                                  |  | 1,000    | 21,21    | 21,21  |                     |             |
|                                  | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 21,21  |                     |             |
|                                  | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 16,39  |                     | 34,462      |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br><br>SOMMANO Cad   | 1,000    | 47,56    | 47,56  | 16,39               | 34,462      |
| 158<br>EL.40.10.270<br>/<br>a) q | CARPENTERIA PER QUADRO ELETTRICO IP55 ...pera finita. Nelle misure<br>assimilabili:<br>a) quadro mm 2.000(h) x mm 400 (p)<br><br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i><br><br><i>Prezzo Netto euro</i><br><br><i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i> |          |          | 3'204,97<br>-291,36<br>-380,04<br><hr/> 2'533,57 |                     |             |
|                                  |  | 1,000    | 2'236,47 | 2'236,47   |                     |             |
|                                  | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 2'236,47   |                     |             |
|                                  | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 297,10   |                     | 9,270       |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br><br>SOMMANO Cad   | 2,000    | 3'204,97 | 6'409,94   | 594,20              | 9,270       |
| 159<br>EL.40.10.270<br>/<br>cm)  | CARPENTERIA PER QUADRO ELETTRICO IP55 ...pera finita. Nelle misure<br>assimilabili:<br>cm) porta in cristallo h = mm 2000<br><br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i>   |          |          | 445,53   |                     |             |
|                                  | <b>A RIPORTARE</b>   |          |          | 322'315,04                                       | 137'753,37          |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA              | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI   | Quantità | IMPORTI  |                  | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|----------------------------------|---|----------|----------|------------------|---------------------|-------------|
|                                  |   |          | unitario | TOTALE           |                     |             |
|                                  | <b>RIPORTO</b>  |          |          | 322'315,04       | 137'753,37          |             |
|                                  | <i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | -40,50<br>-52,83 |                     |             |
|                                  | <i>Prezzo Netto euro</i>  |          |          | 352,20           |                     |             |
|                                  | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>   | 1,000    | 311,25   | 311,25           |                     |             |
|                                  | <i>Sommano le risorse euro</i>  |          |          | 311,25           |                     |             |
|                                  | <i>Resta manodopera euro</i>  |          |          | 40,95            |                     | 9,191       |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |          |          |                  |                     |             |
|                                  | SOMMANO Cad   | 2,000    | 445,53   | 891,06           | 81,90               | 9,191       |
| 160<br>EL.40.10.270<br>/<br>e) q | CARPENTERIA PER QUADRO ELETTRICO IP55 ...pera finita. Nelle misure assimilabili:<br>e) quadro mm 1700 (h) x mm 400      |          |          |                  |                     |             |
|                                  | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i>   |          |          | 2'531,23         |                     |             |
|                                  | <i>Utili Impresa 10% euro</i>   |          |          | -230,11          |                     |             |
|                                  | <i>Spese Generali 15% euro</i>  |          |          | -300,15          |                     |             |
|                                  | <i>Prezzo Netto euro</i>  |          |          | 2'000,97         |                     |             |
|                                  | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>   | 1,000    | 1'813,66 | 1'813,66         |                     |             |
|                                  | <i>Sommano le risorse euro</i>  |          |          | 1'813,66         |                     |             |
|                                  | <i>Resta manodopera euro</i>  |          |          | 187,31           |                     | 7,400       |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |          |          |                  |                     |             |
|                                  | SOMMANO Cad   | 1,000    | 2'531,23 | 2'531,23         | 187,31              | 7,400       |
| 161<br>EL.40.10.270<br>/<br>g) p | CARPENTERIA PER QUADRO ELETTRICO IP55 ...pera finita. Nelle misure assimilabili:<br>g) porta in cristallo h = mm 1700   |          |          |                  |                     |             |
|                                  | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i>   |          |          | 379,83           |                     |             |
|                                  | <i>Utili Impresa 10% euro</i>   |          |          | -34,53           |                     |             |
|                                  | <i>Spese Generali 15% euro</i>  |          |          | -45,04           |                     |             |
|                                  | <i>Prezzo Netto euro</i>  |          |          | 300,26           |                     |             |
|                                  | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>   | 1,000    | 264,48   | 264,48           |                     |             |
|                                  | <i>Sommano le risorse euro</i>  |          |          | 264,48           |                     |             |
|                                  | <i>Resta manodopera euro</i>  |          |          | 35,78            |                     | 9,420       |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |          |          |                  |                     |             |
|                                  | SOMMANO Cad   | 1,000    | 379,83   | 379,83           | 35,78               | 9,420       |
| 162<br>EL.40.10.60/<br>a) bi     | INTERRUTTORE MODULARE MAGNETOTERMICO ...uadro, esclusa la quota di carpenteria<br>a) bipolare da 6A a 32A con Id: 0.03A |          |          |                  |                     |             |
|                                  | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i>   |          |          | 147,17           |                     |             |
|                                  | <i>Utili Impresa 10% euro</i>   |          |          | -13,38           |                     |             |
|                                  | <i>Spese Generali 15% euro</i>  |          |          | -17,45           |                     |             |
|                                  | <i>Prezzo Netto euro</i>  |          |          | 116,34           |                     |             |
|                                  | <b>A RIPORTARE</b>  |          |          | 326'117,16       | 138'058,36          |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA          | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI   | Quantità | IMPORTI  |            | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|------------------------------|---|----------|----------|------------|---------------------|-------------|
|                              |   |          | unitario | TOTALE     |                     |             |
|                              | <b>RIPORTO</b>  |          |          | 326'117,16 | 138'058,36          |             |
|                              | <i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>   | 1,000    | 112,97   | 112,97     |                     |             |
|                              | <i>Sommano le risorse euro</i>  |          |          | 112,97     |                     |             |
|                              | <i>Resta manodopera euro</i>  |          |          | 3,37       |                     | 2,290       |
|                              | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                              | SOMMANO Cad   | 48,000   | 147,17   | 7'064,16   | 161,76              | 2,290       |
| 163<br>EL.40.10.60/<br>gm) b | INTERRUTTORE MODULARE MAGNETOTERMICO ...uadro, esclusa la quota di<br>carpenteria<br>gm) bipolare da 6A a 32A con Id: 0.3A o 0.5A |          |          |            |                     |             |
|                              | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                              | <i>Prezzo Voce euro</i>   |          |          | 133,40     |                     |             |
|                              | <i>Utili Impresa 10% euro</i>   |          |          | -12,13     |                     |             |
|                              | <i>Spese Generali 15% euro</i>  |          |          | -15,82     |                     |             |
|                              | <i>Prezzo Netto euro</i>  |          |          | 105,45     |                     |             |
|                              | <i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>   | 1,000    | 98,25    | 98,25      |                     |             |
|                              | <i>Sommano le risorse euro</i>  |          |          | 98,25      |                     |             |
|                              | <i>Resta manodopera euro</i>  |          |          | 7,20       |                     | 5,397       |
|                              | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                              | SOMMANO Cad   | 2,000    | 133,40   | 266,80     | 14,40               | 5,397       |
| 164<br>EL.40.10.70/<br>e) te | INTERRUTTORE MODULARE MAGNETOTERMICO ...ito. E' esclusa la quota di<br>carpenteria<br>e) tetrapolare da 6 a 32A con Id: 0.03A     |          |          |            |                     |             |
|                              | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                              | <i>Prezzo Voce euro</i>   |          |          | 298,29     |                     |             |
|                              | <i>Utili Impresa 10% euro</i>   |          |          | -27,12     |                     |             |
|                              | <i>Spese Generali 15% euro</i>  |          |          | -35,37     |                     |             |
|                              | <i>Prezzo Netto euro</i>  |          |          | 235,80     |                     |             |
|                              | <i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>   | 1,000    | 225,96   | 225,96     |                     |             |
|                              | <i>Sommano le risorse euro</i>  |          |          | 225,96     |                     |             |
|                              | <i>Resta manodopera euro</i>  |          |          | 9,84       |                     | 3,299       |
|                              | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                              | SOMMANO Cad   | 11,000   | 298,29   | 3'281,19   | 108,24              | 3,299       |
| 165<br>EL.40.10.70/<br>f) te | INTERRUTTORE MODULARE MAGNETOTERMICO ...ito. E' esclusa la quota di<br>carpenteria<br>f) tetrapolare da 40 a 63A con Id: 0.03A    |          |          |            |                     |             |
|                              | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                              | <i>Prezzo Voce euro</i>   |          |          | 530,52     |                     |             |
|                              | <i>Utili Impresa 10% euro</i>   |          |          | -48,23     |                     |             |
|                              | <i>Spese Generali 15% euro</i>  |          |          | -62,91     |                     |             |
|                              | <i>Prezzo Netto euro</i>  |          |          | 419,38     |                     |             |
|                              | <i>RISORSE:</i><br><i>VARIE:</i><br><i>overflow</i>   | 1,000    | 409,56   | 409,56     |                     |             |
|                              | <b>A RIPORTARE</b>  |          |          | 336'729,31 | 138'342,76          |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA          | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI  | Quantità | IMPORTI  |            | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|------------------------------|--|----------|----------|------------|---------------------|-------------|
|                              |  |          | unitario | TOTALE     |                     |             |
|                              | <b>RIPORTO</b>   |          |          | 336'729,31 | 138'342,76          |             |
|                              | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 409,56     |                     |             |
|                              | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 9,82       |                     | 1,851       |
|                              | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                              | SOMMANO Cad  | 2,000    | 530,52   | 1'061,04   | 19,64               | 1,851       |
| 166<br>EL.40.10.70/<br>j) te | INTERRUTTORE MODULARE MAGNETOTERMICO ...ito. E' esclusa la quota di<br>carpenteria<br>j) tetrapolare da 40 a 63A con Id: 0.3A o 0.5A |          |          |            |                     |             |
|                              | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                              | <i>Prezzo Voce euro</i>  |          |          | 310,68     |                     |             |
|                              | <i>Utali Impresa 10% euro</i>  |          |          | -28,24     |                     |             |
|                              | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | -36,84     |                     |             |
|                              | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 245,60     |                     |             |
|                              | <b>RISORSE:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                              | <b>VARIE:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                              | <i>overflow</i>  | 1,000    | 235,78   | 235,78     |                     |             |
|                              | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 235,78     |                     |             |
|                              | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 9,82       |                     | 3,161       |
|                              | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                              | SOMMANO Cad  | 3,000    | 310,68   | 932,04     | 29,46               | 3,161       |
| 167<br>EL.40.10.80/<br>h) te | INTERRUTTORE MODULARE MAGNETOTERMICO ...EI 23.18 - 17.5, per<br>correnti pulsanti<br>h) tetrapolare da 40 a 63A con Id: 0.3A o 0.5A  |          |          |            |                     |             |
|                              | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                              | <i>Prezzo Voce euro</i>  |          |          | 360,42     |                     |             |
|                              | <i>Utali Impresa 10% euro</i>  |          |          | -32,77     |                     |             |
|                              | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | -42,74     |                     |             |
|                              | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 284,91     |                     |             |
|                              | <b>RISORSE:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                              | <b>VARIE:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                              | <i>overflow</i>  | 1,000    | 275,07   | 275,07     |                     |             |
|                              | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 275,07     |                     |             |
|                              | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 9,84       |                     | 2,730       |
|                              | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                              | SOMMANO Cad  | 3,000    | 360,42   | 1'081,26   | 29,52               | 2,730       |
| 168<br>EL.40.10.90/<br>n) te | INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO...to. E' esclusa la quota di<br>carpenteria<br>n) tetrapolare In: 250A Icc: fino a 30KA       |          |          |            |                     |             |
|                              | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>   |          |          |            |                     |             |
|                              | <i>Prezzo Voce euro</i>  |          |          | 1'690,17   |                     |             |
|                              | <i>Utali Impresa 10% euro</i>  |          |          | -153,65    |                     |             |
|                              | <i>Spese Generali 15% euro</i>   |          |          | -200,42    |                     |             |
|                              | <i>Prezzo Netto euro</i>   |          |          | 1'336,10   |                     |             |
|                              | <b>RISORSE:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                              | <b>VARIE:</b>  |          |          |            |                     |             |
|                              | <i>overflow</i>  | 1,000    | 1'326,30 | 1'326,30   |                     |             |
|                              | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 1'326,30   |                     |             |
|                              | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 9,80       |                     | 0,580       |
|                              | <b>A RIPORTARE</b>   |          |          | 339'803,65 | 138'421,38          |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA          | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI  | Quantità | I M P O R T I |            | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|------------------------------|--|----------|---------------|------------|---------------------|-------------|
|                              |  |          | unitario      | TOTALE     |                     |             |
|                              | <b>R I P O R T O</b>   |          |               | 339'803,65 | 138'421,38          |             |
| 169<br>EL.50.10.10/<br>c) di | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br><p style="text-align: right;">SOMMANO Cad</p> CORDA FLESSIBILE O TONDO IN RAME NUDO ...ltro occorre per dare il lavoro finito<br>c) di sezione pari a mm&#178; 35<br><br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i> <span style="float: right;">6,41</span><br><i>Utili Impresa 10% euro</i> <span style="float: right;">-0,58</span><br><i>Spese Generali 15% euro</i> <span style="float: right;">-0,76</span><br><hr/> <i>Prezzo Netto euro</i> <span style="float: right;">5,07</span><br><br><b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>                    | 1,000    | 1'690,17      | 1'690,17   | 9,80                | 0,580       |
|                              | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |               | 4,04       |                     |             |
|                              | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |               | 4,04       |                     |             |
|                              |  |          |               | 1,03       |                     | 16,069      |
| 170<br>EL.50.10.60/<br>a) di | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br><p style="text-align: right;">SOMMANO m</p> PUNTAZZA A CROCE PUNTAZZA A CROCE per... altro occorre per dare l'opera finita<br>a) di lunghezza pari a m 1,5 di lunghezza pari a m 2<br><br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i> <span style="float: right;">30,24</span><br><i>Utili Impresa 10% euro</i> <span style="float: right;">-2,75</span><br><i>Spese Generali 15% euro</i> <span style="float: right;">-3,59</span><br><hr/> <i>Prezzo Netto euro</i> <span style="float: right;">23,90</span><br><br><b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i> | 35,000   | 6,41          | 224,35     | 36,05               | 16,069      |
|                              | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |               | 20,15      |                     |             |
|                              | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |               | 20,15      |                     |             |
|                              |  |          |               | 3,75       |                     | 12,401      |
| 171<br>EL.50.10.80/<br>c) in | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br><p style="text-align: right;">SOMMANO Cad</p> POZZETTO IN CEMENTO O IN RESINA comple... altro occorre per dare l'opera finita<br>c) in cemento mm 400 x mm 400<br><br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i> <span style="float: right;">89,91</span><br><i>Utili Impresa 10% euro</i> <span style="float: right;">-8,17</span><br><i>Spese Generali 15% euro</i> <span style="float: right;">-10,66</span><br><hr/> <i>Prezzo Netto euro</i> <span style="float: right;">71,08</span><br><br><b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>                    | 1,000    | 30,24         | 30,24      | 3,75                | 12,401      |
|                              | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |               | 62,75      |                     |             |
|                              | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |               | 62,75      |                     |             |
|                              |  |          |               | 8,33       |                     | 9,265       |
|                              | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br><p style="text-align: right;">SOMMANO Cad</p>   | 2,000    | 89,91         | 179,82     | 16,66               | 9,265       |
|                              | <b>A R I P O R T A R E</b>   |          |               | 341'928,23 | 138'487,64          |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA             | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI  | Quantità | IMPORTI  |   | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|---------------------------------|--|----------|----------|---|---------------------|-------------|
|                                 |  |          | unitario | TOTALE  |                     |             |
|                                 | <b>RIPORTO</b>   |          |          | 341'928,23  | 138'487,64          |             |
| 172<br>EL.50.10.80/<br>dm) i    | POZZETTO IN CEMENTO O IN RESINA comple... altro occorre per dare l'opera<br>finita<br>dm) in cemento mm 500 x mm 500<br><br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i><br><br><i>Prezzo Netto euro</i><br><br><b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br>overflow<br><br><i>Sommano le risorse euro</i><br><br><i>Resta manodopera euro</i><br><br><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br><br>SOMMANO Cad       |          |          | 114,39<br><i>-10,40</i><br><i>-13,56</i><br><hr/> 90,43<br><br>79,85<br><hr/> 79,85<br><hr/> 10,58    |                     | 9,249       |
| 173<br>EL.60.10.10/<br>a) po    | POSA IN OPERA DI PLAFONIERA POSA IN O... altro occorre per dare l'opera<br>finita<br>a) posta ad una altezza fino a m 3,50<br><br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i><br><br><i>Prezzo Netto euro</i><br><br><b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br>overflow<br><br><i>Sommano le risorse euro</i><br><br><i>Resta manodopera euro</i><br><br><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br><br>SOMMANO Cad | 1,000    | 79,85    | 79,85<br><hr/> 79,85<br><hr/> 10,58   |                     | 9,249       |
| 174<br>EL.60.10.170<br>/<br>bm) | GRUPPO AUTONOMO DI EMERGENZA GRUPPO A...altro occorre per dare il<br>lavoro finito<br>bm) potenza 18-36-58-Watt (2 h aut.)<br><br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i><br><br><i>Prezzo Netto euro</i><br><br><b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br>overflow<br><br><i>Sommano le risorse euro</i><br><br><i>Resta manodopera euro</i><br><br><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br><br>SOMMANO Cad | 1,000    | 11,69    | 24,28<br><i>-2,21</i><br><i>-2,88</i><br><hr/> 19,19<br><br>11,69<br><hr/> 11,69<br><hr/> 7,50        |                     | 30,890      |
| 174<br>EL.60.10.170<br>/<br>bm) | GRUPPO AUTONOMO DI EMERGENZA GRUPPO A...altro occorre per dare il<br>lavoro finito<br>bm) potenza 18-36-58-Watt (2 h aut.)<br><br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i><br><br><i>Prezzo Netto euro</i><br><br><b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br>overflow<br><br><i>Sommano le risorse euro</i><br><br><i>Resta manodopera euro</i><br><br><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br><br>SOMMANO Cad | 2,000    | 24,28    | 179,47<br><i>-16,32</i><br><i>-21,28</i><br><hr/> 141,87<br><br>125,30<br><hr/> 125,30<br><hr/> 16,57 | 15,00               | 30,890      |
| 175<br>EL.60.10.190<br>m/       | PLAFONIERA DI EMERGENZA con grado di p...o altro occorre per dare l'opera<br>finita<br>d) 1x8W (S. A.)<br><br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i><br><br><i>Prezzo Netto euro</i><br><br><b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br>overflow<br><br><i>Sommano le risorse euro</i><br><br><i>Resta manodopera euro</i><br><br><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br><br>SOMMANO Cad                     | 42,000   | 179,47   | 7'537,74  | 695,94              | 9,233       |
|                                 | <b>A RIPORTARE</b>   |          |          | 349'628,92  | 139'209,16          |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA              | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI  | Quantità | IMPORTI  |            | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|----------------------------------|--|----------|----------|------------|---------------------|-------------|
|                                  |  |          | unitario | TOTALE     |                     |             |
|                                  | <b>RIPORTO</b>   |          |          | 349'628,92 | 139'209,16          |             |
| d)                               | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i> <span style="float: right;">139,26</span><br><i>Utili Impresa 10% euro</i> <span style="float: right;">-12,66</span><br><i>Spese Generali 15% euro</i> <span style="float: right;">-16,51</span><br><hr/> <i>Prezzo Netto euro</i> <span style="float: right;">110,09</span> |          |          |            |                     |             |
|                                  | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 100,35   | 100,35     |                     |             |
|                                  | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 100,35     |                     |             |
|                                  | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 9,74       |                     | 6,994       |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br><span style="float: right;">SOMMANO Cad</span>  | 75,000   | 139,26   | 10'444,50  | 730,50              | 6,994       |
| 176<br>EL.60.10.40/<br>cm) p     | PLAFONIERA CON CORPO IN ACCIAIO, PLAF...altro occorre per dare il lavoro finito<br>cm) potenza 2x58W   |          |          |            |                     |             |
|                                  | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i> <span style="float: right;">422,24</span><br><i>Utili Impresa 10% euro</i> <span style="float: right;">-38,39</span><br><i>Spese Generali 15% euro</i> <span style="float: right;">-50,07</span><br><hr/> <i>Prezzo Netto euro</i> <span style="float: right;">333,78</span> |          |          |            |                     |             |
|                                  | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 315,62   | 315,62     |                     |             |
|                                  | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 315,62     |                     |             |
|                                  | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 18,16      |                     | 4,301       |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br><span style="float: right;">SOMMANO Cad</span>  | 4,000    | 422,24   | 1'688,96   | 72,64               | 4,301       |
| 177<br>EL.60.10.40/<br>d) po     | PLAFONIERA CON CORPO IN ACCIAIO, PLAF...altro occorre per dare il lavoro finito<br>d) potenza 2x36W  |          |          |            |                     |             |
|                                  | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i> <span style="float: right;">198,80</span><br><i>Utili Impresa 10% euro</i> <span style="float: right;">-18,07</span><br><i>Spese Generali 15% euro</i> <span style="float: right;">-23,57</span><br><hr/> <i>Prezzo Netto euro</i> <span style="float: right;">157,16</span> |          |          |            |                     |             |
|                                  | <b>RISORSE:</b><br><b>VARIE:</b><br><i>overflow</i>  | 1,000    | 139,01   | 139,01     |                     |             |
|                                  | <i>Sommano le risorse euro</i>   |          |          | 139,01     |                     |             |
|                                  | <i>Resta manodopera euro</i>   |          |          | 18,15      |                     | 9,130       |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b><br><span style="float: right;">SOMMANO Cad</span>  | 2,000    | 198,80   | 397,60     | 36,30               | 9,130       |
| 178<br>EL.65.50.100<br>/<br>a) p | GIUNTO DI DERIVAZIONE realizzato con m... altro occorre per dare l'opera finita<br>a) per derivazioni a 90°; per sezioni max: 2x6m; - 3x6 mm; - 4x4 mm;  |          |          |            |                     |             |
|                                  | <b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i> <span style="float: right;">57,63</span><br><i>Utili Impresa 10% euro</i> <span style="float: right;">-5,24</span>   |          |          |            |                     |             |
|                                  | <b>A RIPORTARE</b>   |          |          | 362'159,98 | 140'048,60          |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA              | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI   | Quantità                | IMPORTI  |                         | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|----------------------------------|---|-------------------------|----------|-------------------------|---------------------|-------------|
|                                  |   |                         | unitario | TOTALE                  |                     |             |
|                                  | <b>R I P O R T O</b>  |                         |          | 362'159,98              | 140'048,60          |             |
|                                  | <i>Spese Generali 15% euro</i>  |                         |          | -6,83                   |                     |             |
|                                  | <i>Prezzo Netto euro</i>  |                         |          | 45,56                   |                     |             |
|                                  | <i>RISORSE:<br/>VARIE:<br/>overflow</i>   | 1,000                   | 35,73    | 35,73                   |                     |             |
|                                  | <i>Sommano le risorse euro</i>  |                         |          | 35,73                   |                     |             |
|                                  | <i>Resta manodopera euro</i>  |                         |          | 9,83                    |                     | 17,057      |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |                         |          |                         |                     |             |
|                                  | SOMMANO Cad   | 33,000                  | 57,63    | 1'901,79                | 324,39              | 17,057      |
| 179<br>EL.80.10.180<br>/<br>a) p | Pulsante di emergenza a rottura di vet... Compresa l'attivazione dell'impianto:<br>a) per montaggio interno<br><br><b>CALCOLO MANODOPERA:</b><br><i>Prezzo Voce euro</i><br><i>Utili Impresa 10% euro</i><br><i>Spese Generali 15% euro</i> |                         |          | 47,96<br>-4,36<br>-5,69 |                     |             |
|                                  | <i>Prezzo Netto euro</i>  |                         |          | 37,91                   |                     |             |
|                                  | <i>RISORSE:<br/>VARIE:<br/>overflow</i>   | 1,000                   | 22,00    | 22,00                   |                     |             |
|                                  | <i>Sommano le risorse euro</i>  |                         |          | 22,00                   |                     |             |
|                                  | <i>Resta manodopera euro</i>  |                         |          | 15,91                   |                     | 33,173      |
|                                  | <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>   |                         |          |                         |                     |             |
|                                  | SOMMANO Cad   | 1,000                   | 47,96    | 47,96                   | 15,91               | 33,173      |
| 180<br>IM.030.020.0<br>10.d      | RADIATORI IN GHISA, TIPO CON ELEMENTI A PIASTRA, COLORE B ... a a<br>norma UNI EN 442. Altezza massima dell'elemento mm 900   | SOMMANO w<br>15'515,000 | 0,22     | 3'413,30                | 111,61              | 3,270       |
| 181<br>IM.030.140.0<br>10.a      | ALLACCIO DI RADIATORE DAL COLLETTORE DI DISTRIBUZIONE All ...<br>ettore di distribuzione e la rete principale. Per allaccio   | SOMMANO cad<br>1,000    | 173,51   | 173,51                  | 28,77               | 16,580      |
| 182<br>IM.030.140.0<br>10.c      | ALLACCIO DI RADIATORE DAL COLLETTORE DI DISTRIBUZIONE All ... e.<br>Maggiorazione per valvola termostatica antimanomissione   | SOMMANO cad<br>1,000    | 48,18    | 48,18                   | 3,74                | 7,770       |
| 183<br>IM.090.040.0<br>10.a      | IMPIANTO DI ADDUZIONE GASOLIO COMPLETO DAL SERBATOIO DI S ... e<br>le opere murarie. Impianto di adduzione gasolio completo   | SOMMANO cad<br>2,000    | 301,22   | 602,44                  | 65,55               | 10,880      |
| 184<br>IM.160.010.1<br>20.e      | ISOLANTE PER TUBAZIONI IN GUAINA O LASTRE DI ELASTOMERO E ...<br>sterno del tubo da isolare: D (mm). s x D = 13 x 27 (3/4")   | SOMMANO m<br>40,000     | 4,07     | 162,80                  | 11,23               | 6,900       |
| 185<br>IM.160.010.1<br>20.f      | ISOLANTE PER TUBAZIONI IN GUAINA O LASTRE DI ELASTOMERO E ...<br>esterno del tubo da isolare: D (mm). s x D = 13 x 34 (1")  | SOMMANO m<br>30,000     | 4,64     | 139,20                  | 11,23               | 8,070       |
| 186<br>IM.160.010.4<br>50.a      | ISOLANTE TERMOACUSTICO IN FIBRA DI VETRO PER RIVESTIMENTO ...<br>nterno di canali per l'aria calda e fredda. Spessore mm 15   | SOMMANO m²<br>130,000   | 12,03    | 1'563,90                | 133,87              | 8,560       |
| 187<br>IM.180.010.1<br>60.g      | VASO DI ESPANSIONE CHIUSO CON MEMBRANA PER IMPIANTI DI RI ...<br>bar. Diametro attacco: D (mm). Capacità= 1 50, D = 25 (1")   | SOMMANO cad<br>2,000    | 168,14   | 336,28                  | 28,65               | 8,520       |
| 188<br>IM.180.010.1<br>60.k      | VASO DI ESPANSIONE CHIUSO CON MEMBRANA PER IMPIANTI DI RI ... ar.<br>Diametro attacco: D (mm). Capacità= 1 200, D = 25 (1")   | SOMMANO cad<br>1,000    | 348,17   | 348,17                  | 29,70               | 8,530       |
|                                  | <b>A R I P O R T A R E</b>  |                         |          | 370'897,51              | 140'813,25          |             |





| Num.Ord.<br>TARIFFA | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI | IMPORTI    | COSTO<br>Manodopera | incid.<br>% |
|---------------------|---|------------|---------------------|-------------|
|                     |   | TOTALE     |                     |             |
|                     | <b>RIPORTO</b>  |            |                     |             |
|                     | <b><u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u></b>         |            |                     |             |
| M                   | <b>LAVORI A MISURA euro</b>                           | 410'653,77 | 153'015,26          | 37,261      |
| M:001               | OG1 - LAVORI EDILI euro                               | 203'050,81 | 102'131,07          | 50,298      |
| M:001.001           | Demolizioni e rimozioni euro                          | 22'511,10  | 10'604,50           | 47,108      |
| M:001.001.001       | Piano seminterrato euro                               | 3'833,66   | 2'767,90            | 72,200      |
| M:001.001.002       | Piano terra euro                                      | 1'831,20   | 1'274,85            | 69,618      |
| M:001.001.003       | Piano primo euro                                      | 1'690,87   | 1'190,46            | 70,405      |
| M:001.001.005       | Copertura euro  | 2'000,00   | 1'307,20            | 65,360      |
| M:001.001.006       | Facciate esterne euro                                 | 3'193,03   | 2'346,93            | 73,502      |
| M:001.001.007       | Aree esterne euro                                     | 9'962,34   | 1'717,16            | 17,237      |
| M:001.002           | Intonaci e tinteggiature euro                         | 85'557,02  | 59'265,08           | 69,270      |
| M:001.002.001       | Piano seminterrato euro                               | 13'694,03  | 9'125,13            | 66,636      |
| M:001.002.002       | Piano terra euro                                      | 13'897,16  | 8'817,81            | 63,450      |
| M:001.002.003       | Piano primo euro                                      | 12'373,80  | 7'786,82            | 62,930      |
| M:001.002.006       | Facciate esterne euro                                 | 45'592,03  | 33'535,32           | 73,555      |
| M:001.003           | Infissi interni ed esterni euro                       | 9'365,44   | 2'094,91            | 22,369      |
| M:001.003.002       | Piano terra euro                                      | 5'573,68   | 1'203,54            | 21,593      |
| M:001.003.003       | Piano primo euro                                      | 3'791,76   | 891,37              | 23,508      |
| M:001.004           | Controsoffitti euro                                   | 5'597,27   | 1'201,17            | 21,460      |
| M:001.004.002       | Piano terra euro                                      | 2'975,23   | 638,48              | 21,460      |
| M:001.004.003       | Piano primo euro                                      | 2'622,04   | 562,69              | 21,460      |
| M:001.006           | Scavi e rinterrati euro                               | 134,65     | 7,20                | 5,347       |
| M:001.006.007       | Aree esterne euro                                     | 134,65     | 7,20                | 5,347       |
| M:001.008           | Massetti e pavimenti euro                             | 11'226,57  | 4'494,99            | 40,039      |
| M:001.008.003       | Piano primo euro                                      | 833,91     | 307,16              | 36,834      |
| M:001.008.007       | Aree esterne euro                                     | 10'392,66  | 4'187,83            | 40,296      |
| M:001.009           | Conglomerati bituminosi euro                          | 12'558,00  | 3'198,52            | 25,470      |
| M:001.009.007       | Aree esterne euro                                     | 12'558,00  | 3'198,52            | 25,470      |
| M:001.011           | Opere in ferro e da lattoniere euro                   | 6'853,80   | 3'282,96            | 47,900      |
| M:001.011.006       | Facciate esterne euro                                 | 6'853,80   | 3'282,96            | 47,900      |
| M:001.012           | Impermeabilizzazioni ed isolamenti euro               | 35'491,95  | 10'885,85           | 30,671      |
| M:001.012.005       | Copertura euro  | 34'631,93  | 10'500,65           | 30,321      |
| M:001.012.007       | Aree esterne euro                                     | 860,02     | 385,20              | 44,790      |
| M:001.043           | Tramezzature euro                                     | 233,81     | 134,68              | 57,602      |
| M:001.043.002       | Piano terra euro                                      | 181,68     | 104,65              | 57,601      |
| M:001.043.003       | Piano primo euro                                      | 52,13      | 30,03               | 57,606      |
| M:001.047           | Ponteggi euro   | 13'521,20  | 6'961,21            | 51,484      |
| M:001.047.006       | Facciate esterne euro                                 | 13'521,20  | 6'961,21            | 51,484      |
| M:002               | OS30 - IMPIANTO ELETTRICO euro                        | 179'025,01 | 43'226,92           | 24,146      |
| M:002.019           | Linea alimentazione principale euro                   | 14'483,37  | 4'969,56            | 34,312      |
| M:002.020           | Quadro locale cabina elettrica (QLC) euro             | 9'300,18   | 377,68              | 4,061       |
| M:002.021           | Alimentazioni da QLC euro                             | 9'470,72   | 2'104,04            | 22,216      |
| M:002.022           | Illuminazione esterna euro                            | 15'494,83  | 4'137,39            | 26,702      |
| M:002.023           | Alimentazione cancello euro                           | 958,00     | 403,11              | 42,078      |
| M:002.024           | Impianto videocitofono euro                           | 2'608,37   | 679,36              | 26,045      |
| M:002.025           | Impianto di terra esterno euro                        | 2'308,95   | 598,82              | 25,935      |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                    |            |                     |             |

